
31 may – 3 iyun ta rix lə rin də Ba kı da və 
Şu şa da “Rə qəm sal Ya ra dı cı Həf tə so nu” 
(Di gi tal Creati ve Weekend) la yi hə si hə ya ta 
ke çi ri lib.

La yi hə çər çi və sin də iyu nun 1-də Ba kı 
Kris tal Za lın da (“Ba ku Crys tal Hall”) Mə də-
niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə ge niş miq yas-
lı oyun fes ti va lı – “Ga me sum mit – 2024”ün 
açı lış mə ra si mi olub.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Səadət Yu-
si fo va çı xış edə rək iş ti rak çı la rı sa lam la yıb. 
Diq qə tə çat dı rıb ki, Azər bay can rən ga rəng 
in cə sə nə ti və ye ni lik çi ru hu ilə ta nı nır: “Mu-
ğam mu si qi si nin qə dim me lo di ya la rın dan 
Ba kı şə hə ri nin hey ra ne di ci me mar lı ğı na 
qə dər Azər bay ca nın mə də ni mo zaika sı 
həm qə dim, həm də müx tə lif dir. Öl kə mi-
zin in ki şa fın da ya ra dı cı lıq və in no va si ya-
nın  əhə miy yət li ro lu var. Möh tə rəm Pre zi-
den ti miz İl ham Əli yev bu ba rə də de miş dir: 
“Azər bay ca nın gə lə cə yi zən gin mə də ni 
ir si mi zi qo ru ya raq ye ni lik et mək və qlo bal 
tex no lo ji land şaf ta in teq ra si ya et mək ba ca-
rı ğın da dır”.

Bu kon sep si ya “Ga me sum mit”in ma hiy-
yə ti ni mü kəm məl şə kil də əks et di rir, bu ra-
da ənə nə və ye ni lik bir ara ya gə lir. Fes ti val 
rə qəm sal in cə sə nət və əy lən cə yə hə vəs li 
olan lar üçün ya ra dı cı lıq, in no va si ya və tex-
no lo gi ya nın son suz im kan la rı nın tən tə nə si-
dir. İs te dad la rın ye tiş di ril mə si və rə qəm sal 
sə nət lə rin təş vi qi üçün tə şəb büs lər döv lə ti-
mi zin mə də niy yət si ya sə tin də xü su si yer tu-
tur. Bü tün bu fəaliy yət lər 2022–2026-cı il lər 
üçün So sial-İq ti sa di İn ki şaf St ra te gi ya sı na 
uy ğun ola raq hə ya ta ke çi ri lir ki, bu da ya ra-

dı cı sə na ye lə rin in ki şa fı nı təş viq edir və bu 
sa hə də ye ni ya ra dı cı biz nes lə rin ya ran ma sı-
na dəs tək olur”.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

“Rəqəmsal Yaradıcı Həftəsonu” nə ilə yadda qaldı?

Vokal ulduzları Bakıda doğulur...

İyu nun 3-də Mə də niy yət Na zir li yi və Bül-
bül Bey nəl xalq Fon du tə rə fin dən ke çi ri lən 
Vo kal çı la rın Bül bül adı na IX Bey nəl xalq 
Mü sa bi qə si öz işi nə baş la dı. 

Hə min gün ha va da tam fərq li idi. So yuq 
ha va sı, güc lü kü lə yi, qə fi l ya ğı şı, dağ lar da 
hət ta qa rı ilə yad da qa la caq ba har da ye ri ni 
qız mar ya ya ver mək də tə ləs miş di. Bəl kə də 
ha va bu tem pe ra tur şıl taq lı ğı ilə 25-dən çox 

öl kə dən təş rif bu yu ran, Ba kı dan qa lib ki mi 
ay rıl maq is tə yi ilə pay tax tı mı za ayaq ba san 
gənc vo kal çı la ra bu ra da on la ra nə qə dər is ti 
mü na si bə tin gös tə ri lə cə yi ni nü ma yiş et dir-
mək is tə yir di. Səs, oxu maq mə sə lə si be lə dir 
ki, bu iş də so yu ğun zə rə ri olar ki, is ti dən sə-
sə xə tər to xun maz...

Mü sa bi qə də 140 nə fər dən çox 18-36 yaş 
ara sın da vo kal çı qə lə bə uğ run da ya rı şır. 

İş ti rak çı coğ ra fi  ya sı ge niş dir. Azər bay-
can la ya na şı, Tür ki yə, Ru si ya, Qa za xıs tan, 
Qır ğı zıs tan, Cə nu bi Ko re ya, Ma ke do ni ya və 
di gər öl kə lər dən vo kal çı lar bir həf tə ər zin də 
Bül bül adı na sə nət şö lə ni nin mü ka fat la rı uğ-
run da öz mə ha rət lə ri ni gös tə rə cək lər.

Açı lış mə ra si min dən əv vəl ənə nə yə sa diq 
qa la raq mü sa bi qə nin təş ki lat ko mi tə si nin, 
mün sifl  ər he yə ti nin üzv lə ri, Mə də niy yət Na-
zir li yi nin təm sil çi lə ri və mü sa bi qə iş ti rak çı la rı 
bö yük sə nət kar, Azər bay ca nın və SS Rİ-nin 
Xalq ar tis ti Bül bü lün (1897–1961) abi də si nin 
önün də gö rüş dü lər.
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“Məktəblilər üçün teatr pedaqogikası” 

Elm və Təh sil Na zir li yi, elə cə də Mə də-
niy yət Na zir li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
iyun və okt yabr ay la rın da “Mək təb li lər 
üçün teatr pe da qo gi ka sı” la yi hə si hə-

ya ta ke çi ri lə cək.

La yi hə nin məq sə di uşaq və gənc lər də es-
te tik zövq for ma laş dır maq, on la rın in cə sə nə-
tə ma ra ğı nı ar tır maq, həm çi nin asu də vaxt-
la rı nı sə mə rə li təş kil et mək dir.

La yi hə çər çi və sin də 11–12 iyun ta rix lə rin də 
Şə ki və Lən kə ran şə hər lə rin dən 2500-ə ya-
xın mək təb li Lən kə ran Döv lət Dram Teat rın da 
“Haq qın 44 gü nü” və Şə ki Döv lət Dram Teat-
rın da “Çə lə bi xan” ta ma şa la rı na ba xa caq lar.

Bu nun la ya na şı, la yi hə çər çi və sin də növ-
bə ti təd ris ilin dən 6000 nə fər dən çox re gion 
mək təb li si müx tə lif teatr lar da nü ma yiş olu-
nan ta ma şa la rı iz lə mək im ka nı qa za na caq.

mövzuya dair bax: səh. 7

Almatıda postsovet ölkələrinin Gənclər Teatr Forumu
Ölkəmiz də təmsil olunur

3–9 iyun ta rix lə rin də Qa za xıs ta nın Al-
ma tı şə hə rin də post so vet öl kə lə ri nin 5-ci 
Gənc lər Teatr Fo ru mu ke çi ri lir.

Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi, Azər-
bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın tə şəb bü-
sü və iş ti ra kı ilə bey nəl xalq təd bir də öl kə-
mi zin nü ma yən də he yə ti də iş ti rak edir.

Fo rum da Qa za xıs tan, Azər bay can, Ru-
si ya, Be la rus, Qır ğı zıs tan, Mol do va, Öz-
bə kis tan və Ta ci kis tan dan ya şı 35-ə qə dər 
olan 200-dən çox re jis sor, dra ma turq, akt-
yor, səh nə rəs sa mı, teatr şü nas bir ara ya 
gə lib. Azər bay ca nı gənc lər dən Ca vid Zey-
nal lı, Dağ lar Yu sif, Ab dul la El şad lı, Ümüd 
Ab bas za də, Sa hib Əh mə dov, El mi ra Üze-
yi ro va və Fə rəh Qu li ye va təm sil edir.

Fo ru mun maarifl  ən di ri ci proq ra mın da teatr 
rəs sam la rı, dra ma turq lar, tən qid çi lər də iş ti-
rak edə cək, us tad dərs lə ri və sər gi təş kil olu-
na caq.

davamı səh. 2-də

Nizaminin “Xəmsə”si
türk dilinə də çevriləcək
Da  hi Azər  bay  can şairi və mü  tə  fək  ki  ri 
Ni  za  mi Gən  cə  vi ir  si  nin təd  qi  qi və təb  li -
ği  məq  sə  di  lə Tür  ki  yə  də  ki sə  fir  li  yi  mi  zin 
nəz  din  də  ki Azər  bay  can Mə  də  niy  yət 
Mər  kə  zi (AMM)  “Xəm  sə”yə da  xil olan 
əsər  lə  rin ori  ji  nal  dan türk di  li  nə tər  cü -
mə  si və nəş  ri la  yi  hə  si  nə start ve  rib.

Bu  nun  la bağ  lı Ər  zu  rum Ata  türk Uni  ver -
si  te  ti Fars di  li və ədə  biy  ya  tı bö  lü  mü  nün 
mü  di  ri pro  fes  sor, tər  cü  mə  çi Ni  met Yıl  dı -
rım la mü va fi q mü  qa  vi  lə im  za  la  nıb.

Mü  qa  vi  lə üz  rə AMM-in la  yi  hə  si ilə “Xəm -
sə”yə da  xil olan “Sir  lər xə  zi  nə  si”, “Ley  li və 
Məc  nun”, “Xos  rov və Şi  rin” və “Yed  di gö -
zəl” əsər  lə  ri ilk də  fə türk di  li  nə tər  cü  mə edi -
lə  rək nəşr olu  na  caq.
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Kitablarımız Varşavada beynəlxalq sərgidə
Azər bay ca-
nın Pol şa da kı 
Sə fir li yi Pol şa 
Ta tar la rı İt ti-
fa qı ilə bir gə 
Var şa va Bey-
nəl xalq Ki tab 
Sər gi sin də 
(War saw 
In ter na tional 
Book Fair – 
2024) iş ti rak 
edib.

İta li ya nın fəx ri qo naq qis min də qa tıl dı ğı sər gi nin buil ki gün də-
li yi zən gin olub. Var şa va Mə də niy yət və Elm Sa ra yın da ke çi ri lən 
sər gi çər çi və sin də ta nın mış müəl lifl  ə rin im za gün lə ri, oxu saat la rı, 
ədə bi mü za ki rə lər və kon sert proq ram la rı ol maq la 4 gün (23–26 
may) ər zin də çox say lı təd bir lər təş kil edi lib.

Azər bay ca nın Pol şa da kı Sə fi r li yi tə rə fi n dən təq dim edi lən ki tab-
lar da nü ma yiş olu nub. On la rın ara sın da “Ki ta bi-Də də Qor qud”, 
“Ko roğ lu” das tan la rı, da hi Azər bay can şairi Fü zu li nin qə zəl lə ri, 
Azər bay can afo rizm lə ri, di gər gör kəm li şair və ya zı çı la rı mı zın pol-
yak di li nə tər cü mə edil miş əsər lə ri yer alıb. 

Var şa va Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si Av ro pa da ənə nə vi ola raq ke-
çi ri lən nü fuz lu ki tab sər gi lə rin dən he sab olu nur. Azər bay can sə fi r-
li yi ötən il sər gi də Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du ilə bir gə iş ti rak 
edib.

Səhnədə
yeni 
“Qaraca  
qız”

səh. 5

Bütün 
uşaqlar 
xoşbəxt
olsun!

səh. 4

İqlim dəyişikliyi
hər bir ölkə üçün çağırışdır 

“Baş verənlərə görə bir-birimizi günahlandırmağı 
dayandırmalı, səylərimizi səfərbər etməliyik”

Də fə lər lə de di yim ki mi, neft və qaz eh ti yat la rı na sa hib ol du ğu-
mu za gö rə bi zi heç kəs gü nah lan dı ra bil məz. Bu nu bi zə Al lah 
ye ti rib. Bi zim işi mi zə bu eh ti yat la rın möv cud lu ğu əsa sın da 
de yil, on lar dan han sı şə kil də is ti fa də et di yi mi zə gö rə qiy mət 
ve ril mə li dir. Biz bu sər və ti müx tə lif va si tə lər lə cə miy yə tə yö-
nəlt mi şik, biz ink lü ziv cə miy yət qu ra bil mi şik, biz yox sul lu ğu 50 
faiz dən 5 faizə en di rə bil mi şik.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri iyu nun 4-də Ba kı Eks po Mər-
kə zin də Ba kı Ener ji Həf tə si çər çi və sin də ke çi ri lən 29-cu Bey nəl-
xalq Xə zər Neft və Qaz – “Cas pian Oil&Gas” və 12-ci Xə zər Bey-
nəl xalq Ener ge ti ka və Ya şıl Ener ji – “Cas pian Po wer” sər gi lə ri nin 
açı lı şın da çı xı şı za ma nı de yib.

Döv lət baş çı sı vur ğu la yıb ki, bi zə qiy mət ve ri lən za man bü tün 
amil lər nə zə rə alın ma lı dır. Bu nun la ya na şı, COP-a ev sa hib li yi 
et mək ki mi mə su liy yət li və zi fə ni üzə ri mi zə gö tü rər kən biz bu nun 
həm üs tün lük lə ri ni, həm də müəy yən çə tin lik lə ri ni tam şə kil də 
dərk edi rik. 

Pre zi dent qeyd edib ki, Azər bay can da iq lim də yi şik li yi Xə zər 
də ni zi nin sa hi li nə nə zər sa lar kən gö rü nür. İl dən-ilə biz də ni zin ge-
ri çə kil di yi nin şa hi di olu ruq və bu nun sə bə bi iq lim də yi şik li yi və in-
san la rın qey ri-ra sional fəaliy yə ti dir. Çün ki Xə zər də ni zi ni qi da lan-
dı ran mən bə çay lar sər həd lə ri mi zin hü dud la rı kə na rın da dır. Heç 
bir cid di təd bir lər gö rül məz sə, biz bö yük bir fə la kət lə üz lə şə cə yik. 
Biz də ni zi əla və su həcm lə ri ilə tə min et mək üçün ye ni bənd lər 
və su top lan ma sı üçün an bar lar in şa edi rik. La kin Xə zər də ni zi ni 
qi da lan dı ran əsas mən bə lər Azər bay can da de yil.

“İq lim də yi şik li yi hər bir öl kə üçün ça ğı rış dır” de yən İl ham Əli-
yev diq qə tə çat dı rıb ki, biz proak tiv ad dım lar at dıq və ha zır da 
tə rəf daş la rı mız la bir gə ça lı şı rıq. Biz BƏƏ (ötən il COP28-in ev 
sa hi bi – red.) və növ bə ti COP-a ev sa hib li yi edə cək Bra zi li ya ilə 
bir lik də “üç lük” tə sis et mi şik. Qo şul ma ma Hə rə ka tı nın keç miş 
səd ri qis min də biz 120 öl kə ilə bir lik də bu tə si sat və Av ro pa İt ti fa-
qı ara sın da kör pü lə rin qu rul ma sı na ça lı şı rıq. Av ro pa İt ti fa qı na 10 
üzv döv lət ilə Azər bay can ara sın da st ra te ji tə rəf daş lıq haq qın da 
bə yan na mə im za la nıb. Biz ha zır da in ki şaf da olan ki çik ada döv-
lət lə ri ilə fəal iş lə yi rik. On la rın dəs tək lən mə si məq sə di lə xü su si 
fon dun ya ra dıl ma sı nı plan laş dı rı rıq. 

“Be lə lik lə, biz mak si mal də rə cə də mə su liy yət nü ma yiş et dir-
mə yə və ey ni za man da, bey nəl xalq ic ti maiy yə tin müx tə lif kom-
po nent lə ri ara sın da kör pü lər qur ma ğa ça lı şı rıq. He sab edi rəm 
ki, COP29 çər çi və sin də ma liy yə mə sə lə lə ri ilə ya na şı, əl də edə 
bi lə cə yi miz ən bö yük nə ti cə qar şı lıq lı it ti ham la ra son qo yul ma sı 
ola caq dır. Biz baş ve rən lə rə gö rə bir-bi ri mi zi gü nah lan dır ma ğı 
da yan dır ma lı, səy lə ri mi zi sə fər bər et mə li, id dialar dan əl çək mə-
li və diq qə ti mi zi öv lad la rı mız və nə və lə ri mi zin ya şa ma ğa da vam 
edə cə yi bu pla net də ki hə yat la bağ lı gün də li yi mi zə yö nəlt mə li yik”, 
– de yə İl ham Əli yev bil di rib. 

***
Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev və Bir ləş miş Ərəb Əmir-

lik lə ri nin sə na ye və qa baq cıl tex no lo gi ya lar na zi ri Sul tan Əh məd 
əl-Ca bir təd bir çər çi və sin də Neft ça la, Bi lə su var Gü nəş elekt rik 
stan si ya la rı nın və Ab şe ron-Qa ra dağ Kü lək Elekt rik Stan si ya sı nın 
tə mə li ni qo yub lar.

“Axşambazarı”na 10 min $
Bil di yi niz ki mi, ax şam ba za rı ifa də si 
ba za rın bağ lan ma vax tı na ya xın olan 
alış-ve ri şə de yi lir. Bun dan il ham la na-
raq biz “Snack Pack” mo bil plat for ma-
sı nı ya rat dıq. Bu proq ram gün ər zin də 
alın ma mış məh su lu en di rim li qiy mət-
lər lə sat maq üçün res to ran la ra ax şam 
ba za rı mo bil plat for ma sı nı təq dim 
et mək lə po ten sial ər zaq it ki si ni əla və 
gə li rə çev ril mək də yar dım edir.

Bu nu “A-Hub Ak se le ra si ya Proq ra mı”nın 
qa li bi, “Snack Pack” mo bil plat for ma sı nın 
həm tə sis çi si Ra min Ta ğı yev de yib.

Onun söz lə ri nə gö rə, “Snack Pack” mo-
bil plat for ma sı sa yə sin də alı cı lar həm 
ka fe lər, həm də öz lə ri üçün qa zanc lı bir 
və ziy yət tə min edən en di rim li qiy mət lər lə 
dad lı ye mək lər ta pa və əl də edə bi lər lər.

“A-Hub Ak se le ra si ya Proq ra mı”nın qa-
li bi ya rış da iş ti ra kı ba rə də öz təəs sü rat la-
rı nı bö lü şüb: “Biz ko man da ola raq bö yük 
fi  na la çat maq üçün uzun və çə tin bir yol-
dan keç mi şik. Çox şa dıq ki, ya rat dı ğı mız 
la yi hə yük sək qiy mət lən di ri lib. Bi rin ci ye-
ri la yiq gö rül dü yü müz üçün çox se vinc li-
yəm”.
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Xəbərverdiyimizkimi,31
may–3iyuntarixlərin
dəölkəmizdə“Rəqəm
salYaradıcıHəftəsonu”

(DigitalCreativeWeekend)
layihəsihəyatakeçirilib.

Layihə çərçivəsində iyunun
3-də Mədəniyyət Nazirliyinin
dəstəyi, İslam Dünyası Təhsil,
Elm və Mədəniyyət Təşkilatı –
ICESCO və “New SpaceOpen
Innovation”un əməkdaşlığı ilə
ŞuşaHotel-KonqresMərkəzində
Beynəlxalq Sahibkarlar Forumu
təşkiledilib.
ICESCObaşdirektorununelm

və texnologiya üzrə müşaviri
Məhəmməd Şərif, Mədəniyyət
Nazirliyi Yaradıcı sənayelər və
rəqəmsal inkişaf şöbəsinin mü-
diriRəşadƏzizovvəBakıDöv-
lət Universitetinin rektoru Elçin
Babayevaçılışnitqisöyləyiblər.
“ScienceEurope”ninbaşkatibi

Lidia Borrell-Damianın videoçı-
xışıdinlənilib.
Çıxışlardan sonra forum işini

panelsessiyalarladavametdirib.
ICESCObaşdirektorununmü-

şaviriMəhəmmədŞərifinmode-
ratorluğu ilə gerçəkləşən panel
“Startaplarınvəgələcəkinklüziv
texnologiyaların önəmi” mövzu-
sunahəsrolunub.
KəndTəsərrüfatıİnkişafTəşki-

latının(AOAD)əməkdaşıprofes-
sorOsamaRayisAfrikaölkələri-
ninfermertəsərrüfatısahəsindəki
problemlərindəndanışıb.
Liviya Baş nazirinin keçmiş

müavini,sahibkarlıqüzrəböyük
məsləhətçi Məhəmməd Əhməd
Ələsvad çıxışında sahibkarlıq
sahəsindəkiboşluqlaratoxunub.
Panel sessiyada videoformat-

daçıxışedənKosmosFondunun
əməliyyatlar üzrə baş direktoru
Shelli Brunswick kosmonavtika
sahəsi ilə bağlı öz təcrübələrini
bölüşüb.
Mədəniyyət Nazirliyi Yaradıcı

sənayelər və rəqəmsal inkişaf
şöbəsinin müdiri Rəşad Əzizov
startap sahəsinin genişləndiril-
məsinin vacibliyindən danışıb.
Bildiribki,innovasiyasahəsində
ən vacib amil odur ki, maraqlı
ideya bir ölkədə yaradılsa be-
lə, qısa müddətdə daha böyük
kütləyə, coğrafiyaya çıxış əldə
etsin. Bu halda həmin startap
uğurluolabilər.

Bakı Dövlət Universitetinin
rektoruElçinBabayevstartapın,
ilk növbədə, layihə səviyyəsinə
qalxmalıolduğunubildirib.

***
BMT-nin İnkişaf Proqramın-

da (BMTİP) innovasiyalar üzrə
məsləhətçi Leyla Seyidzadənin
moderatorluğu ilə gerçəkləşən
növbətipanel “Sahibkarlıqvasi-
təsiləqadınlarınsəlahiyyətlərinin
artırılması: rəqəmsal mənzərə,
trendlərvəçağırışlar”mövzusu-
nahəsrolunub.
“Katalyst Labs”nın təsisçisi və

başdirektoruJehanAraqadınla-
rınrəqəmsalbiznesdəiştirakısa-
həsindəgörülənişlərdəndanışıb.

“ƏnÇoxSatanMüəllifərŞu-
rası”nın üzvü,AI İstedad plat-
formasının investoru Pegah
Gol fəaliyyəti dövründə kişilə-
rinqadınlaraişəgörəazmaaş
verdiyininşahidiolmadığınıde-
yib.
“Devcit Acceleration” şirkəti-

ninbaşdirektoruVitaliaShutova
biznesbacarıqlarınınuğurlusa-
hibkarlıq üçün önəmli olduğunu
vurğulayıb.

İnnovasiyalarüzrəaraşdırma-
çıNoshabaAwaisrəqəmsalsa-
hədə gender bərabərliyinə nail
olmaq üçün ölkəsi Pakistanda
görülənişlərdəndanışıb.

“FemTech”in direktoru Nərgiz
Əmrahova rəhbəri olduğu quru-
mun üzvlərinin bu gün müxtəlif
mövqelərdə olduğunu söyləyib:
“Bizim uğurumuz və əsasməq-
sədimizxanımlarınxoşbəxtoldu-
ğuişhəyatınayiyələnmələridir”.

***
“Startapdan biznesə doğ-

ru: mərkəzləşdirilməmiş süni
intellekt” – forumun daha bir

panel sessiyası bu mövzuda
olub.
Səhiyyəsahəsiüzrəmütəxəs-

sis Maria Marenconun modera-
torluğuiləgerçəkləşənsessiyada
çıxışedən“OgooueLabs”nıntə-
sisçisivəsədriSylvereBoussam-
ba müasir dövrdə süni zəkanın
üstünlüyündən danışıb. Bildirib
ki, bu gün süni zəka vasitəsilə
məlumatitkisininqarşısıalınır.
SOCAR-ın Strateji idarəetmə

vəinnovasiyalardepartamentinin
rəisi Teymur Əliyev süni zəka-
nın tətbiqi məsələsində ehtiyatlı
yanaşmanın əhəmiyyətini qeyd
edib: “Sünizəkanın tətbiqi təkcə
bu texnologiyaya sahib olmaqla
bitmir.Bununüçünmüəyyənbi-
liklərəyiyələnməklazımdır.Əgər
bizbutexnologiyadandüzgünis-
tifadəedəbilsək,müsbətnəticə-
lərəldəetməkmümkünolar”.
MəzmunyaradıcısıStephanie

Meisldövrümüzdəsənayesahə-
lərinin dəyişdiyini, yeni tenden-
siyaların yarandığını söyləyib.
Vurğulayıb ki, yeni texnologiya-
lardanistifadəetməküçünçoxil-
liktəlimlərəehtiyacyoxdur.
Çıxışlardan sonra panel işti-

rakçılarının sualları cavablandı-
rılıb.

Nurəddin

Şuşada Beynəlxalq Sahibkarlar Forumu
“Rəqəmsal Yaradıcı Həftəsonu” çərçivəsində

Diplomatlar üçün “Xarici Siyasət Proqramı” başlanıb
İyunun3dəADAUniversitetininvəXarici
İşlərNazirliyininnəzdindəfəaliyyətgöstə
rənAzərbaycanRespublikasıBeynəlxalq
İnkişafaYardımAgentliyinin(AIDA)xarici
diplomatlarüçünbirgətəşkiletdiyi“Xarici
SiyasətProqramı”işəbaşlayıb.

ADAUniversitetindənbildirilib ki, budəfə
proqramAmerika,Afrika,AvropavəAsiyaqi-
tələrindən14ölkənitəmsiledən21diplomatı
birarayagətirib.

Proqramın açılış mərasimində ADA Uni-
versitetinin prorektoru Fariz İsmayılzadə
qonaq diplomatlara ölkəmizin regionda-
kı geostrateji mövqeyi, regional və qlobal
əməkdaşlığıbarədəməlumatverib.
AIDA-nın rəisi Elməddin Mehdiyev bu

proqramın beynəlxalq əməkdaşlığa verdiyi
töhfədən,eləcədəAzərbaycanınyenidonor
ölkəsikimibeynəlxalqyardımsahəsindəəl-
dəetdiyiuğurlardandanışıb.
Proqram müddətində müxtəlif dövlət qu-

rumlarının rəhbər və məsul şəxsləri xarici
diplomatlar qarşısında Azərbaycanın xarici
siyasət prioritetləri və uğurları, enerji diplo-
matiyası, beynəlxalq nəqliyyat dəhlizlərinin
inkişafınaAzərbaycanın töhfələri kimimöv-
zularlayanaşı,ölkəmizintarixi,mədəniyyəti,
turizmpotensialıvəs.mövzulardaməruzə-
lərləçıxışedəcəklər.
Xatırladaqki,2018-ciildənetibarənhəya-

takeçirilənproqramdaindiyədək63ölkədən
diplomatlariştirakediblər.

Almatıda postsovet ölkələrinin 
Gənclər Teatr Forumu

əvvəli səh. 1-də
Forum çərçi-

vəsində K.Ku-
jamyarov adına
Dövlət Musiqili
Komediya Teat-
rında iyunun
7-də Akademik
Milli DramTeat-
rının “Sənsiz”
tamaşasınüma-
yişolunacaq.Şı-
xəliQurbanovun
pyesi əsasında
hazırlanan səh-
nə əsərinin qu-
ruluşçurejissoru
Nihad Qulam-
zadə, bəstəkarı
Vüqar Babayev,
rəssamıVüsalRəhim,işıqüzrərəssamıRafaelVaqifoğlu,rejissorassis-
tentləriXanımHəsənovavəKönülKərimovadır.RollarıXalqartistiMehri-
banZəki,ƏməkdarartistFüzuliHüseynov,aktyorlarİlahəHəsənova,Elçin
Əfəndi,ElsevərRəhimov,LaləSüleymanovaoynayırlar.
Forumunənyaxşıtamaşası2025-ciildəMoskvadakeçiriləcəkXVIIBey-

nəlxalqÇexovTeatrFestivalındaiştirakedəcək.
MDBölkələriDövlətlərarasıHumanitarƏməkdaşlıqFondunundəstəyi

iləBeynəlxalqTeatrİttifaqlarıKonfederasiyasıtərəfindəntəşkilolunanfo-
rumüçildəbirdəfəkeçirilir.2012-ci ildəKişineu(Moldova),2015-ci ildə
Minsk(Belarus),2018-dəİrəvan(Ermənistan),2021-dəDaşkənd(Özbə-
kistan)forumaevsahibliyiedib.
RusiyanınmədəniyyətnaziriOlqaLyubimovaqeydedibki,bulayihəya-

radıcıgənclərədəstəkdir,eynizamanda,teatrsənətinininkişafınamühüm
töhfəverir vəbeynəlxalqmədəniqarşılıqlıəlaqəüçünyeniüfüqləraçır.
Ünsiyyətplatformasıyaratmaqla,bu forum teatrıngələcəyini təyinedən
gəncnəsləyaradıcılıqyüksəlişinəvəinkişafınatəkanverənfikirvətəcrü-
bəmübadiləsinəimkanyaradır.

COP29-a hazırlıq necə gedir?
Təşkilat Komitəsinin növbəti iclası

Məlumolduğukimi,BMTninİqlimDəyişmələriüzrəÇərçivə
KonvensiyasıTərəflərKonfransının(ConferenceoftheParties)
29cusessiyası(COP29)builinnoyabrındaBakıdakeçiriləcək.

İyunun3-dəCOP29iləəlaqədarTəşkilatKomitəsinindördüncü
iclasıkeçirilib.
AzərbaycanRespublikasıPrezidentiAdministrasiyasınınrəhbə-

ri,TəşkilatKomitəsininsədriSamirNuriyevAzərbaycanRespubli-
kasınınPrezidenti İlhamƏliyevintapşırıqlarınauyğunolaraq,so-
nuncu iclasdankeçənmüddətdəCOP29üzrəTədbirlərPlanının
icrasıistiqamətindəgörülmüşişlərbarədəməlumatverib.
Qeydolunubki,PrezidentİlhamƏliyevinmüxtəlifçıxışvəmü-

sahibələrindəaçıqladığı vacib istiqamətlər, səsləndirdiyi tezislər
Azərbaycanın COP29 üzrə fəaliyyətinin əsasını təşkil edir. Sa-
mir Nuriyev keçən aylar ərzində COP29 komandası tərəfindən
müxtəlif danışıqlarqrupları iləgörüşvəməsləhətləşmələrin ke-
çirildiyini,Azərbaycanınmüzakirəolunanmövzularətrafındaqlo-
balhəmrəyliyinvəkonsensusunformalaşdırılmasıistiqamətində
çalışdığınıvurğulayıb.Bildiribki,artıqölkəmizCOP29sədrliyinin
fəalfazasınadaxilolurvədövlətqurumlarıCOP29-unuğurlake-
çirilməsiüçünsəylərinidahadaartırmalıdır.
Vətəndaşcəmiyyətinindəproseslərətöhfəverdiyiniqeydedən

SamirNuriyevbuxüsusdaAfrikanın130-dəkQHT-sivəİtaliyada
G7VətəndaşCəmiyyətiSammitindəiştirakedənbirsıraQHT-lər
tərəfindənCOP29-unevsahibi kimiAzərbaycanadəstəkbəya-
natlarınınverilməsiniqeydedib.
Ekologiya və təbii sərvətlər naziri, COP29-unmüəyyən edilmiş

prezidentiMuxtarBabayevCOP29-ahazırlıqlabağlıməlumatverib.
XariciişlərnaziriCeyhunBayramovmüxtəlifölkələrvədanışıq-

larqruplarıiləkeçiriləngörüşvəməsləhətləşmələr,COP29Sədr-
liyininFəaliyyətGündəliyi,COP29-daqəbuledilməsinəzərdətu-
tulansənədlərləbağlısonvəziyyətbarədədanışıb.
DövlətNeftŞirkətininprezidentiRövşənNəcəfSOCAR-ınyaşıl

gündəliyi və fəaliyyət istiqamətlərindəemissiyaların azaldılması
barədəçıxışedib.
DövlətTurizmAgentliyinin sədri FuadNağıyev bu yaxınlarda

istifadəyə verilmiş vahid onlayn rezervasiya platforması barədə
məlumatverib.
Ailə,QadınvəUşaqProblemləriüzrəDövlətKomitəsininsədri

BaharMuradova,DövlətGömrükKomitəsininsədriŞahinBağı-
rov,MilliMəclisindeputatıKönülNurullayevavədigərçıxışedən-
lərfikirvəmülahizələrinibölüşüblər.
İclasınsonundaCOP29TədbirlərPlanınınicrasıistiqamətində

aidiyyətiməsələlərüzrətapşırıqlarverilib.

Bəstəkarlar İttifaqında uşaqların konserti
AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqının(ABİ)Ü.Hacıbəyliadınakon
sertsalonunda1iyun–BeynəlxalqUşaqlarıMüdafiəGününə
həsrolunantədbirkeçirilib.Mayın31dətəşkilolunantədbir
dəAbşeronrayonXırdalanşəhəronbirillikMusiqiməktəbinin
şagirdləriiştirakediblər.

ABİ-ninsədriXalqartisti,professorFirəngizƏlizadəgirişsözün-
dəuşaqlarıbayrammünasibətilətəbrikedib.İttifaqdaUşaqbölmə-
sinin fəaliyyətgöstərdiyini vəbəstəkarlarınuşaqlarahəsrolunan
əsərlərininbubölmədəmüzakirəolduğunudiqqətəçatdıranFirən-
gizƏlizadəqeydedib ki, uşaqların bədii zövqünün formalaşma-
sındabəstəkarvəmusiqişünaslarınüzərinəmühümvəzifədüşür.
Sonramusiqişünas-alimlər–ABİ-ninkatibiƏməkdarincəsənət

xadimləri, professor Zemfira Qafarova “Uşaqların təlim-tərbiyə-
sində musiqinin rolu”, sənətşünaslıq elmləri doktoru, professor
İmruzƏfəndiyeva“Müasirzamandauşaqmusiqisininproblemlə-
ri”mövzularındaçıxışediblər.
BədiihissədəXırdalanşəhəronbirillikMusiqiməktəbininşagird-

ləriSevincİbrahimovanınrəhbərliyiilə“Uşaqlarınsevinci”adlımu-
siqilikompozisiyatəqdimediblər.Kompozisiyayadaxilolanmahnı-
larınmusiqisivəsözlərininəksəriyyətiS.İbrahimovayaaiddir.
Tədbirin aparıcısı sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru Səadət

Təhmirazqızıolub.

“Mədəniyyətə könül ver” – 
layihə üzrə təlimlər davam edir 

MədəniyyətNazirliyinindəstəyi,“MədəniyyətKönüllüləri”İctimai
Birliyinintəşkilatçılığıiləhəyatakeçirilən“Mədəniyyətəkönülver”
layihəsidavamedir.Layihəçərçivəsində“Bizimləöyrən”adlı
silsilətəlimlər,görüşlərvəustaddərsləritəşkilolunur.

Layihəüzrənövbətitəlimlərfərqlipeşəsahibləritərəfindənkeçiri-
lib.BakıvəGəncəşəhərlərindəgerçəkləşəntəlimlər“Səhvetməmə-
yinyolları”,“Aparıcılığagedənyol”,“Emosionalqiraət”,“Kolleksiya
toplamağınfaydaları”,“PRvəmedia”vəs.mövzularıəhatəedib.
Qeydedəkki,layihəninməqsədikönüllülərinvəyaradıcıgənc-

ləriniştirakıiləmənəviirsimizigələcəknəsillərəçatdırmaq,mədə-
niyyətimizininkişafıvətəbliğiistiqamətindəmüxtəlifyönlüictimai
fəaliyyətgöstərməkdənibarətdir.Keçirilənsilsilətədbirləreyniza-
mandagənclərinmaarifənməsinəxidmətedir.

Nizaminin “Xəmsə”si 
türk dilinə də çevriləcək

əvvəli səh. 1-də
Qeyd

edəkki,Ni-
metYıldırım
“Xəmsə”dən
“İskəndərna-
mə”poemasını
artıqtürkcəyə
tərcüməedib
vəəsər2022-
ciildətürkcə
nəşrolunub.
AMMhəmin
tərcümənində
türkcə“Xəm-
sə”yədaxiledilərəkyeniburaxılışdanəşriniplanlaşdırır.
AMM-in direktoru Samir AbbasovAzərbaycan dövlətinin

NizamiGəncəviirsinintədqiqivətəbliğinədaimböyükönəm
verdiyiniqeydedərək,2021-ciilinölkəmizdə“NizamiGəncə-
viİli”elanedildiyinixatırladıb.
NimetYıldırımNizamiGəncəvi əsərlərininaz sayda türk

dilinətərcüməedildiyinivəbusəbəbdəndünyaşöhrətlişairin
qardaşölkədəgeniştanıdılmasıvətəbliğinəciddiehtiyacol-
duğunubildirib.O,dahişairinəsərlərinintərcüməsininhəya-
takeçirməyinolduqcaçətin, şərəfi vəməsuliyyətli işoldu-
ğunuqeydedərək,butəkrarsızlayihəyəimzaatdığınagörə
özünüxoşbəxtsaydığınıdeyib.
Qeydedəkki,AzərbaycanMədəniyyətNazirliyinindəstə-

yiiləNizamiGəncəvi“Xəmsə”sinindünyanınbirsıradilləri-
nətərcüməsihəyatakeçirilir.ÖzbəkistandakıHeydərƏliyev
adınaAMM-inlayihəsiilə“Xəmsə”2015–2020-ciillərdəori-
jinaldanözbəkdilinətərcümə(tərcüməçiÖzbəkistanınXalq
şairi Camal Kamal) edilib və nəşr olunub. Bundan başqa,
nazirliyin layihəsi ilə 2021–2023-cü illərdəmisirli professor
AbdelazizMostafaMohamedBakuşi“Xəmsə”ninərəbdilinə
tərcüməsinihəyatakeçiribvəyaxınvaxtlardaonundaçapı
nəzərdətutulub.

Şuşa bu il həm də İslam ölkələrinin “Gənclər Paytaxtı”dır
2023cüilinoktyabrayındaİslamƏməkdaş
lıqTəşkilatı(İƏT)GənclərForumununİcraiyyə
Şurasının11ciiclasındaAzərbaycanınŞuşa
şəhəri2024cüilüçünİƏTin“GənclərPaytax
tı”elanolunmuşdu.

İyunun4-dəİslamölkələrininötənilki“Gənclər
paytaxtı” olmuş Kazan şəhəri (Tatarıstan, RF)
adındanbumissiyanınsimvolikaçarıŞuşaşəhə-
rinətəhvilverilib.
MərasimdəŞuşa– İƏT “GənclərPaytaxtı”nın

loqosutəqdimolunub.

Sonraqonaqlarkonsertproqramınıizləyiblər.
Qeyd edək ki, Şuşada “İslam Əməkdaşlıq

TəşkilatınınGənclərPaytaxtı – 2024” tədbirlə-
rinəstartverilib.3–6iyuntarixləriniəhatəedən
proqrama “Beynəlxalq Liderlik və Diplomatiya
Konfransı”, “NexGen: Sosial İnnovasiyalar Fo-
rumu”,“SülhvəharmoniyaüçünİslamGənclə-
rininDanışıqları“adlı tədbirlərdaxildir.Ocüm-
lədən mədəni, təhsil, əyləncə, sosial, idman,
mədəniyyətlərarasıdialoq,gənclərin liderliyivə
bacarıqların artırılması mövzularında layihələr
təşkilolunacaq.
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Beynəl xalq Bül bül Fon du nun 

rəhbəri və müsabiqənin sədri
Xalq artisti, bəstəkar-müğənni
PoladBülbüloğluhərkəsisalam-
layaraqdedi:“Mənşadamki,bu
günbirsıraölkələrdəngəncvo-
kalçılarBakıyagəlir,buradabö-
yüksəhnəyəvəsiqəalmaq istə-
yirlər.Mən çoxminnətdaram ki,
1997-ci ildə Ulu öndər Heydər
Əliyev bu müsabiqənin keçiril-
məsi barədə sərəncam imzala-
dı. Müsabiqə artıq doqquzuncu
dəfə keçirilir. VIII müsabiqənin
qala-konsertivəqaliblərəmüka-
fatlarıntəqdimedilməsiBülbülün
kiçik vətənində, Şuşada keçi-
rilmişdi, bu il də ənənəmizə sa-

diqqalacağıq.Əsrlərdirki,Şuşa
“Qafqazın konservatoriyası” ad-
lanır və Bülbül adına müsabiqə
dəbuadıdoğruldur”.
Üzeyir Hacıbəyli adına Bakı

Musiqi Akademiyasının rektoru
Xalqartisti,ilkmüsabiqədənbəri
münsifərheyətininsədrmüavini
Fərhad Bədəlbəyli və münsifər
heyətinin yeni sədri, dünyaşöh-
rətli vokalçı, Xalq artisti, Azər-
baycanDövlətAkademikOpera
vəBaletTeatrınındirektoruYusif
Eyvazov iştirakçılara uğur arzu-
ladılar.
Sonra M.Maqomayev adına

Azərbaycan Dövlət Akademik
Filarmoniyasında müsabiqənin
açılışmərasimigerçəkləşdi.

PoladBülbüloğlubudəfəçıxı-
şında münsifər heyətinin bütün
üzvlərini bir-bir salamladıqdan
sonraBülbül adınamüsabiqədə
indiyədək jüriyə rəhbərlik etmiş
dünyaşöhrətli Rusiya vokalçıla-
rının – İrina Arxipova, Yevgeni
Nesterenko və Sergey Leyfer-
kusun adlarını çəkdi: “Bu gün
dünyanın ən möhtəşəm opera
səhnələrində çıxış edən və bu
müsabiqədə uğurlar qazanmış
azərbaycanlıvokalçılarvarki,ar-
tıqonlarözləriçıxışedənlərəqiy-
mətverməksəviyyəsindədirlər”.

Mədəniyyət nazirinin müavini
MuradHüseynovvurğuladıki,mü-
sabiqənin laureatı olmuş bir çox
müğənnihazırdadünyanınböyük
səhnələrindəçıxışedir vəbusə-
nətin yayılması üçün böyük işlər
görürlər: “Budəfəki müsabiqədə
çıxış edəcəkmusiqiçilər də gələ-
cəkdəgörkəmlimusiqiçivəsənət-
kar olacaqlar. Bizim ürəyimizdə
olduğukimi,bumüsabiqəonların
da qəlbində xüsusi yer tutacaq.
Bugünkü tədbirimiz də əvvəlki
müsabiqələr kimimötəbərmusiqi
bayramıdır. Böyük xanəndə Bül-

bülünadıdünyamusiqimədəniy-
yəti tarixinə qızıl hərfərlə yazılıb.
O,Azərbaycanmilli vokal sənəti-
nininkişafıvətəbliğiistiqamətində
çoxişlərgörüb,özməktəbiniyara-
dıb.Hərbir iştirakçıya yaradıcılıq
nailiyyətləri arzulayıram.Əminəm
ki,bumüsabiqədəölkəmizdəke-
çirilənmöhtəşəmbeynəlxalqmu-
siqilayihələrikimitarixədüşəcək”.
2012-ciildəBülbüladınaVImü-

sabiqədə I yerə layiq görülmüş,
bu gün isə münsifər heyətinin
sədri olanYusif Eyvazovun çıxı-
şı isə böyük həmkarın gənc ar-

dıcıllarınapsixoloji tövsiyəsi kimi
yadda qaldı: “Müsabiqə mühüm
hadisədir. İstəyirəm ki, bu gün
buradaiştirakedəngəncartistlər
bilsinlərki,əgərsənəmüsabiqə-
dəqalibgəlməkvəyanövbətitu-
ra keçmək nəsib olmayıbsa, bu,
qətiyyənkaryeraqurabilməyəcə-
yinvəyaqalibgələnlərdəndaha
zəif olduğun anlamına gəlməz.
Sadəcə, səhnəyə çıxıb oxudu-
ğunandaqalibolmaqüçünlazım
olansəviyyədəvəyüksəklikdəol-
mamısan. Ona görə də narahat
olmayın, çalışmağa davam edin
və ən əsası, səsinizlə münsifər
heyətini təəccübləndirməyə çalı-
şın.Biz isəqaliblərivəfinalçıları
obyektiv şəkildə seçəcəyik. Qoy
bumüsabiqədədə“ulduz”doğul-
sun!”.

***
Açılışdan sonra müsabiqənin

birinci turdinləmələribaşladı. İş-
tirakçıların say çoxluğu nəzərə
alınaraqproqramdabirincituraiki
günayrılıb.41nəfərmüsabiqənin
ikinciturunavəsiqəqazanıb.
İyunun5-dəmüsabiqəninikin-

citurukeçiriləcək.Qaliblərinmü-
kafatlandırılması və onlarla bir-
likdədəvətlivokalçılarındaçıxış
edəcəyi qala-konsert isə iyunun
9-daBülbülündoğmaşəhəriŞu-
şadaolacaq.

G.Mirməmməd

əvvəli səh. 1-də

Rəqəmsal oyunlar həm 
də yeni ideyalara impuls 

deməkdir
Nazir müavini çıxışında təd-

birin ərsəyə gəlməsində əməyi
olan təşkilatçılara, sponsorlara
və könüllülərə təşəkkür edərək
iştirakçıları və qonaqları təntə-
nəli və kəşfi atmosferdə iştirak
etməyə çağırıb: “Oyun texno-
logiyasında ən son yenilikləri
araşdırın, interaktiv zonalarda
iştirakedinvəmövcudolanşə-
bəkələşmə imkanlarından fay-
dalanın”.
Vurğulayıbki,tədbiryalnızəy-

ləncəhaqqındadeyil,bu,cəmiy-
yəthaqqında,insanlarıbiraraya
gətirmək, yeni ideyalara impuls
vermək barədədir. Bu, sənət-
karların,tərtibatçılarınvəhəvəs-
karların əməkdaşlıq edə, işlərini
paylaşavəbir-biriləriniilhamlan-
dırabiləcəkləribiryerdir.

***

Açılış mərasimi konsert proq-
ramı və təqdimatlarla davam
edib.  Oyun sammiti 3500-dən
çox kompüter oyunu həvəskarı-
nı, oyun tərtibatçısını və şirkət-
ləri,icmaları,İTstartapları,eləcə
də müxtəlif dövlət qurumlarının
nümayəndələrini bir araya gəti-
rib.
Festivalın ilk günü 5 trek ol-

maqla texnologiya, innovasiya
və yaradıcı sənayelər, texnolo-
giya, kənd təsərrüfatı və ətraf
mühitvəs.sahələriəhatəedən
mühazirələrdinlənilib.
Müxtəlif şirkətlərin pavilyon-

larında təqdimatlar və eləcə də
müsabiqə oyunları, yeni yaradı-
lanoyunlarıntəqdimatıolub.

Qeyd edək ki, festival proqra-
mınabizneskonfrans,yerlişirkət-
lər arasında ən yaxşı kompüter
oyunu üzrə müsabiqə, həmçinin
“Yaradıcı”brendi,rəqəmsal incə-
sənət, animasiya və digər sərgi
pavilyonlarınınyaradılması,müx-
təlif interaktivəyləncələr–arkad

maşınları,VRzonasıvəmüstəqil
yerlitərtibatçılarınoyunlarınınnü-
mayişidədaxil idi.Oyunsammi-
tində “e-Sports” kateqoriyası üz-
rəmüxtəlif yarışmalar, “Cosplay”
(xüsusipersonajlarınhəvəskarlar
tərəfindən nümayiş etdirilməsi),
“K-pop” (Koreya pop musiqisi)
rəqslərivəmusiqiliçıxışlar,həm-
çinin “AzDimension” studiyası
tərəfindən həmin günədək elan
olunmamışoyunlartəqdimedilib.

“A-Hub Akselerasiya 
Proqramı”nın finalı 

Bakıda başladı...
İyunun2-dəlayihəçərçivəsində

Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi,
İslamDünyasıTəhsil,ElmvəMə-

dəniyyət Təşkilatı – ICESCO və
“NewSpaceOpen Innovation”ın
əməkdaşlığıilə“A-HubAkselera-
siyaProqramı”nın(2023-cüilüz-
rə)dünyafinalıtəşkiledilib.
Əvvəlcə ICESCO-nun baş di-

rektoruSalimbinMəhəmmədəl-
Malikinvideoçıxışıdinlənilib.

Mədəniyyət nazirinin müavini
Fərid Cəfərov qonaqları salam-
layıb.Qeydedib ki,Mədəniyyət
Nazirliyi bu layihəni ICESCO ilə
birlikdəicraetməkdədir:“Çoxşa-
dıq ki, bu platforma irimiqyaslı
layihəyə çevrilib. Biz gələcəkdə
bu platformanı inkişaf etdirmək
üçünyeni təşəbbüslər irəlisürə-
cəyik”.
Azərbaycanla ICESCO ara-

sındaəməkdaşlığatoxunanna-
zirmüavinisöyləyibki,bugünə
kimiölkəmizinbuqurumlaməh-
suldar əməkdaşlığı olub: “Buna
nümunə olaraq Azərbaycanın
mədəniyyətpaytaxtıŞuşaşəhə-
rinin2024-cüilüçün“İslamdün-
yasının mədəniyyət paytaxtı”
elanedilməsiniqeydedəbilərik.

Şuşanın “İslamdünyasınınmə-
dəniyyət paytaxtı” elan edilmə-
si mötəbər bir hadisədir. Sizlər
sabahŞuşayasəfərzamanıbu
qədimşəhərimizinnecəbarizbir
şəkildə islammədəniyyətinieh-
tivaetdiyiniözgözlərinizləgörə-
cəksiniz”.

ICESCObaşdirektorununelm
və texnologiya üzrə müşaviri
MəhəmmədŞərifqonaqpərvərli-
yəgörəölkəmizə təşəkküredib,
dünya finalında iştirak edən ko-
mandalara uğurlar arzulayıb.
Tədbir çərçivəsində layihə işti-
rakçılarınınAzərbaycanınzəngin
mədəniyyəti ilə tanış olacağına
əminliyinibildirib.
“NewSpaceOpenInnovation”ın

təsisçisi Leyla Tağızadə layihə
haqqında məlumat verib. Qeyd
olunubki, layihə ICESCO-yaüzv
ölkələrdə 2021-ci ildən etibarən
innovativ inkişaf üzrə təşəbbüs-
lərin dəstəklənməsi, biznes sub-
yektlərininvəgənclərinbusahəyə
marağınınartırılması,mədəniyyət
sahəsi ilə özəl yaradıcı sahibkar-

lıqsubyektlərininəlaqələndirilməsi
məqsədiləhəyatakeçirilir:“Biz3il
əvvəlbulayihəyəbaşlayandaheç
təsəvvüredəbilməzdikki,bugün
Azərbaycanda belə möhtəşəm
dünyafinalıkeçiriləcək.Dünyafi-
nalında11ölkədən30-dançoxin-
novativkomandaiştirakedir”.

Çıxışlardan sonra startap ko-
mandaları öz ideyalarını təqdim
ediblər.

... və 30 min dollar 
Şuşada bölüşdürüldü
İyunun 3-də “Digital Creative

Weekend” layihəsi Şuşada da-
vamedib. ICESCOölkələrindən
innovativlayihələrinyarışdığı“A-
Hub Akselerasiya Proqramı”nın
qalibləri də bu il “İslam dünya-
sınınmədəniyyəti paytaxtı” olan
şəhərimizdəelanedilib.
ŞuşaHotel-KonqresMərkəzin-

dəproqramınqaliblərininmüka-
fatlandırılmasımərasimikeçirilib.
Dünya finalında Azərbaycan,

Cibuti,Tunis,Tacikistan,Türkiyə,

Liviya, Seneqal, Somali, Misir,
Mali və Sudandan 30-dan çox
innovativ komanda iştirak edib.
Onlarözideyalarınınümayişet-
dirərəkümumilikdə30mindollar
pulmükafatıuğrundayarışıblar.
Yekun nəticələrə əsasən,

“Snack Pack” (Azərbaycan) ko-
mandası I, “ReSkill” (Tacikistan)
komandasıII,“Biopols”(Türkiyə)
komandasıIII,“Caredify”(Tunis)
komandasıisəIVyeriqazanıb.
Iyerüçün10min, IIyerüçün

8min, III və IV yerlərin hər biri
üçün6mindollarməbləğindəpul
mükafatıverilib.
Sondaailəfotosuçəkdirilib.
Xatırladaq ki, “A-Hub Aksele-

rator”u,ICESCOvə“NewSpace
OpenInnovation”unəməkdaşlığı
ilə həyata keçirilən,Azərbaycan
Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi
ilə yaradılmış bir təşəbbüsdür.
Akselerator proqramı yaradıcı
və texnoloji startapları dəstəklə-
yərək,onlarınideyalarınıreallaş-
dırmaq üçün lazım olan resurs-
ları və mentorluğu təmin edir.

2021-ciildəpilotlayihəkimibaş-
layan proqram hazırda 20 ölkə-
də fəaliyyətgöstərirvədahada
genişlənməkdədir.

***
İyunun 4-də “A-Hub Aksele-

rasiya Proqramı”nın iştirakçıları
üçün Şuşa şəhərinə ekskursiya
təşkiledilib.
Ekskursiya zamanı qonaqlar

şəhərdəotuziləyaxındavamet-
miş işğal dövrünün nəticələrini
görüb, Şuşanın tarixi abidələri,
şəhərdə aparılan bərpa-qurucu-
luq işləri barədə məlumat alıb-
lar.QonaqlarŞuşaqalası (Qala
divarları) önündə xatirə şəkilləri
çəkdiriblər.

Nurəddin

Vokal ulduzları Bakıda doğulur...
Bülbül adına müsabiqəyə Şuşada yekun vurulacaq

“Rəqəmsal Yaradıcı Həftəsonu” nə ilə yadda qaldı?

Nobel mükafatçısı Əziz Səncərin şərəfinə
AMEA-nın xüsusi iclası keçirilib

Xəbərverildiyikimi,kim
yaüzrəNobelmükafatı
laureatı,ABŞninŞimali
KarolinaUniversiteti

Biokimyavəbiofizikafakültə
sininprofessoru,AMEAnın
fəxriüzvüƏzizSəncərmayın
30daAzərbaycanagəlib.

AMEA-nın dəvəti ilə gerçək-
ləşən səfər müddətində qonaq-
la Bakıdakı bir sıra elm-tədris
müəssisələrində görüşlər keçiri-
lib.DünyaşöhrətlialimAMEA-nın
NaxçıvanBölməsini,elmimüəs-
sisə və təşkilatlarını, ali təhsil
müəssisələrinidəziyarətedib.
İyunun 3-də AMEA-da Əziz

Səncərlə görüşə həsr olunmuş
xüsusiiclaskeçirilib.

TədbirdənöncəAMEA-nınRə-
yasətHeyətininbinasındayerlə-
şən AMEA-TÜBİTAK Koordina-
siya Mərkəzinin nəzdində “Əziz
Səncər şərəf otağı”nın açılışı
olub.ƏzizSəncərmərkəzin xa-
tirədəftərinəürəksözləriniyazıb.
TədbiriaçanAMEA-nınprezi-

denti akademik İsa Həbibbəyli
Türk dünyasının fəxri olan ali-
minölkəmizəbusəfərininAzər-
baycanın elm ictimaiyyəti üçün
əlamətdar hadisə olduğunu de-
yib.O,ƏzizSəncərinelmifəaliy-
yətinə nəzər salıb. Qeyd edib
ki, alim Dallasdakı Texas Uni-
versitetində molekulyar biologi-
ya proqramı üzrə doktorantura
təhsilialıb.1997-ci ildənbugü-
nə kimi ABŞ-nin Şimali Karoli-

na Universitetinin Biokimya və
biofizika bölməsində fəaliyyə-
tini davam etdirir. Əziz Səncər
xərçəngin bioloji və biokimyəvi
üsullarlamüalicəsinitədqiqedib
vəbuistiqamətinəsasyaradıcı-
sıdır.O,2005-ciildəABŞElmlər
Akademiyasına üzv seçilən ilk
amerikalıtürkolub,2006-cıildə
isəTürkiyəElmlərAkademiyası-
nın həqiqi üzvü seçilib. 2015-ci
ildəDNT-ninbərpası işinəgörə
ikialimhəmkarı iləbirgəkimya
üzrəNobelmükafatınalayiqgö-
rülüb.
Ötənilnoyabrın29-daAMEA-

nınÜmumiyığıncağındaprofes-
sorƏzizSəncərinakademiyanın
fəxri üzvü seçildiyini xatırladan
İsa Həbibbəyli AMEA-nın fəxri
üzvü diplomunu və medalı ona
təqdimedib.

Sonra çıxış edən Azərbaycan
YazıçılarBirliyinin(AYB)sədriXalq
yazıçısıAnar dünyaşöhrətli alimlə
bugörüşüAMEARəyasətHeyətin-
dətarixihadisəkimidəyərləndirib.
O,ƏzizSəncəriAYB-yədəvətedib.
Elm və Təhsil Nazirliyinin Aş-

qarlarKimyası İnstitutunundirek-
toru akademik Vaqif Fərzəliyev
Azərbaycan-Türkiyəelmiəlaqələri
haqqındadanışıb,ikitərəfiəmək-
daşlığıninkişafındaƏzizSəncərin
mühümrolunuvurğulayıb.
SonraƏzizSəncər“Türkdünya-

sıelmsiyasəti:reallıqlarvəçağırış-
lar” mövzusunda elmi məruzə ilə
çıxışedib.Vurğulayıbki,elminsan-
lığa, bəşəriyyətə xidmət etməlidir.
Alimçıxışında“elmifəaliyyətnecə
qurulmalıdır”sualınatoxunub,Türk
dünyasındaelmiəlaqələrininkişafı-
nınvacibliyinivurğulayıb.

“XəyalımTürkdünyasınınbirli-
yinigörməkdir”,–deyənalimbu
istiqamətdəbütüntürkdövlətləri-
nəsəfəretdiyini,görüşlərkeçirdi-
yinibildirib.
Nobel mükafatı laureatı çı-

xışında əsas elmi prioritetlərin
müəyyənləşdirilməsi, oğlan və

qızların bərabər təhsil hüquqla-
rının təmin olunması, nəzəriy-
yələrin təcrübədən keçirilməsi,
alimlərintəşviqedilməsikimitöv-
siyələrinidəsəsləndirib.
Qeyd edək ki, Əziz Səncərin

səfəri iyunun6-dəkdavamedə-
cək.
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inventarlaşdırmaq mümkün olmayıb
AzərbaycanRespublikasıərazisindədövlətmühafizəsinəgö
türülmüşdaşınmaztarixvəmədəniyyətabidələrininəhəmiy
yət(dünya,ölkəvəyerli)dərəcələrinəgörəbölgüsüNazirlər
Kabinetinin2001ciil2avqusttarixliQərarıilətəsdiqedilib.
Həminqərarlaovaxtişğalaltındaolanərazilərüzrə705tarix
vəmədəniyyətabidəsidövlətqeydiyyatınaalınmışdı.

2020-ci il də iş ğal dan azad edil miş, elə cə də 2023-cü il də an-
ti ter ror təd bir lə rin dən son ra nə za rə tə gö tü rül müş əra zi lər də Mə-
də niy yət Na zir li yi tə rə fin dən ta rix və mə də niy yət abi də lə ri nin in-
ven tar laş dı rıl ma sı apa rı lıb. Pre zi den tin 2020-ci il 29 okt yabr ta rix li 
fər ma nı nın mü va fiq bən di nə uy ğun ola raq, gö rü lən iş lər nə ti cə sin-
də 196-sı Şu şa şə hə rin də ol maq la ümu mi lik də 542 abi də nin, elə-
cə də 368 ta ri xi, me mar lıq və ar xeolo ji əla mət kəsb edən ob yek tin 
in ven tar laş dı rıl ma sı hə ya ta ke çi ri lib.

Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da Mə də ni İr sin Qo run ma sı, İn ki şa fı 
və Bər pa sı üz rə Döv lət Xid mə ti nin rəisi Sə bi nə Ha cı ye va nın bil-
dir di yi nə gö rə, döv lət mü ha fi zə sin də olan 705 abi də dən 163-ündə 
in ven tar laş dı rıl ma iş lə ri nin apa rıl ma sı müm kün ol ma yıb. Hə min 
abi də lə rin ək sə riy yə ti təh lü kə siz lik ba xı mın dan risk li, ya şa yış mən-
tə qə lə rin dən kə nar, yük sək dağ lıq və me şə lik əra zi lər də yer lə şir. 
Həm çi nin ar xeolo ji abi də lə rin yer lə ri nin müəy yən ləş di ril mə si üçün 
ye tər li mə lu mat la rın ol ma ma sı, elə cə də iş ğal dan əv vəl ki dövr lə-
rə aid si ya hı lar da abi də lə rin ün van la rı nın də qiq gös tə ril mə mə si 
in ven tar laş dı rıl ma iş lə rin də çə tin lik tö rə dir. 2020-ci və 2023-cü il-
lər də Döv lət Xid mə ti tə rə fin dən hə ya ta ke çi ri lən in ven tar laş dır ma 
iş lə ri nin nə ti cə lə ri nə əsa sən, il kin mər hə lə də 300-dən çox ta rix və 
mə də niy yət abi də si nin və ziy yə ti nin təh li li nə ti cə sin də mə lum olub 
ki, döv lət qey diy ya tın da olan 51 abi də ta ma mi lə da ğı lıb, 120-dən 
çox abi də isə qis mən da ğı lıb və ya qə za lı və ziy yət də dir. Bu sta tis-
tik rə qəm lər il kin nə ti cə lər dir və mü va fiq iş lər da vam et di ri lir.

Mütaliə mədəniyyətinin inkişafı üçün əməkdaşlıq
MədəniyyətNazirliyinindəstəyiilə“KitabEvi”İctimaiBirliyinin
həyatakeçirdiyi“Mütaliəmədəniyyətinininkişafıüçünçoxtə
rəfliəməkdaşlığınqurulmasıüzrətəşəbbüslərvəfəaliyyətlər”
adlılayihəçərçivəsindəNeftçalarayonMərkəziKitabxanasın
datədbirtəşkilolunub.

La yi hə nin rəh-
bə ri Adi lə Nə zə-
ro va möv zu ilə 
bağ lı mə lu mat 
ve rib. Qeyd olu-
nub ki, mü ta liə 
mə də niy yə ti 
dərs lər də qə rar 
ver mə, əsas lan-
dır ma və ya ra dı-
cı dü şün mə ki mi 
zeh ni fəaliy yət-
lə ri in ki şaf et di rir. 

La yi hə üz rə tə lim çi Hə cər Pa şa ye va bil di rib ki, müasir oxu cu 
oxu mə də niy yə ti ni yük səlt mək üçün in for ma si ya tex no lo gi ya la-
rın dan da la zı mi şə kil də fay da la na bil mə li dir. Bu məq səd lə uşaq, 
ye ni yet mə və gənc lə rin təh sil pro se sin də ki oxu vər di şi nə va hid bir 
an la yış la ya na şıl ma lı dır.

Təd bir iş ti rak çı la rı nın möv zu ilə bağ lı fi kir lə ri din lə ni lib, mü za ki rə 
apa rı lıb.

Şamaxıda “Sabirin yaradıcılığına səyahət” 
Mayın31dəMirzəƏləkbərSabirinŞamaxıdakıevmuzeyində
“Sabirinyaradıcılığınasəyahət”mövzusundaelmikonfrans
keçirilib.

Cə lil Məm-
məd qu lu za də nin 
Ba kı da kı ev-
mu ze yi ilə bir gə 
təş kil edi lən 
konf rans bö yük 
şair və maarif 
xa di mi M.Ə.Sa-
bi rin (1862–
1911) ana dan 
ol ma sı nın 162-ci 
il dö nü mü nə həsr 
olu nub.

Sa bi rin ev-mu ze yi nin di rek to ru Əmək dar mə də niy yət iş çi si Rəq-
sa nə Xə lil za də Azər bay can ədə biy ya tı ta ri xin də ədə bi mək təb 
ya rat mış şairin ya ra dı cı lı ğı, maarif çi lik fəaliy yə ti ba rə də da nı şıb. 
Qeyd edib ki, Sa bi rin sa ti ra la rı özü nə məx sus lu ğu, sə ləf ə ri nin 
poezi ya sın dan fərq li xü su siy yət lə ri ilə se çi lir, mil li və bə şə ri möv-
zu la rı əha tə edir. Mil li oya nı şa və azad lıq məf ku rə si nə, tə rəq qi yə 
ça ğı rış mo tiv lə ri ilə zən gin olan M.Ə.Sa bir və C.Məm məd qu lu za-
də ir si hə mi şə öz ak tual lı ğı nı qo ru yub sax la ya caq. 

Cə lil Məm məd qu lu za də nin Ev-Mu ze yi nin di rek to ru və zi fə si ni 
mü vəq qə ti ic ra edən Ye ga nə Məm mə do va mə ru zə sin də hər iki 
ədi bin ey ni məs lə yə, ey ni əqi də yə xid mət edən dost lu ğun dan ət-
raf ı söh bət açıb. Bil di rib ki, “Mol la Nəs rəd din” ədə bi mək tə bi nin 
bü tün qol la rı mil li ideal la ra, xal qın maarif ən mə si nə xid mət edib.

Çı xış lar dan son ra Şa ma xı da kı “Av ro pa” li se yi və M.Ve yi sov adı-
na 6 say lı tam or ta mək tə bin şa gird lə ri ədə bi-bə dii kom po zi si ya 
təq dim edib lər.

Kuklaçılar Cocuq Mərcanlıda 
balacaları sevindiriblər

CəbrayılrayonununCocuqMərcanlıkəndində1iyun–Beynəl
xalqUşaqlarıMüdafiəGünümünasibətilətədbirkeçirilib.

Cəb ra yıl, Qu-
bad lı və Zən gi-
lan ra yon la rın-
da Azər bay can 
Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin 
Xü su si Nü-
ma yən də li yi 
və Cəb ra yıl, 
Qu bad lı və 
Zən gi lan ra yon-
la rın da Bər pa, 
Ti kin ti və İda-

rəet mə Xid mə ti nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən təd bir də Azər bay can 
Döv lət Kuk la Teat rı nın təm sil çi lə ri və “Oyuq” uşaq teat rı nın ye tir-
mə lə ri ma raq lı proq ram la çı xış edib lər.

Teat rın re per tuarın da kı “Cırt dan”, “Göy çək Fat ma” və “Qır mı-
zı pa paq” ta ma şa la rın dan səh nə cik lər gös tə ri lib. Ba la ca ifa çı la rın 
təq di ma tın da və tən pər vər ruh lu nəğ mə lər dən iba rət “Cən nə tim 
Qa ra bağ” ad lı kon sert proq ra mı da təq dim olu nub.

Bay ram təd bi rin də iş ti rak edən uşaq la ra hə diy yə lər ve ri lib.

1iyun–BeynəlxalqUşaqların
MüdafiəsiGünüiləəlaqə
darbölgələrdəkimədəniyyət
müəssisələrindəmüxtəlif
tədbirlərkeçirilib.

Sal yan Döv lət Rəsm Qa le re-
ya sı və “Mu rad” Əlil lər İc ti mai 
Bir li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 1 
iyun – Bey nəl xalq Uşaq la rı Mü-
da fiə Gü nü mü na si bə ti lə “Bi zim 
dün ya mız” ad lı ya ra dı cı lıq sər-
gi si açı lıb. Sər gi də 15 nə fər dən 
çox fi zi ki məh du diy yət li uşa ğın 
60-dək rəsm və de ko ra tiv-tət bi qi 
sə nət nü mu nə si yer alıb. 

***
Qa zax-To vuz RMİ və Qa zax 

RİH-in bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə əla-
mət dar gü nə həsr olun muş “Xoş-
bəxt ol sun uşaq lar!” ad lı təd bir 

ke çi ri lib. Qa zax şə hər 1 nöm rə li 
uşaq Mu si qi mək tə bi nin xor kol-
lek ti vi “Xoş bəxt ol sun uşaq lar!” 
mah nı sı nı səs lən di rə rək həm ya-
şıd la rı na təb rik lə ri ni çat dı rıb lar. 
Təd bir ra yon da fəaliy yət gös tə-
rən mu si qi mək təb lə ri nin, rəqs 
kol lek tiv lə ri nin ifa sın da kon sert 
proq ra mı ilə da vam edib.

***
Azər bay can Qı zıl Ay pa ra Cə-

miy yə ti (Az QAC) Sum qa yıt Re-
gional Mər kə zi və Sum qa yıt 
Mu si qi Kol le ci nin nü ma yən də lə ri 
Sum qa yıt da yer lə şən La çın ra-
yon 5 nöm rə li tam or ta mək təb-
də bay ram təd bi ri təş kil edib lər. 
Təd bir bo yu uşaq lar rəqs edib, 
bir-bi rin dən ma raq lı mah nı lar 
din lə yib, əy lə nib lər. Son da uşaq-
la ra bay ram sov qa tı pay la nı lıb.

***
Bi lə su var şə hər Or xan Ək bə rov 

adı na Uşaq in cə sə nət mək tə bi 

Bey nəl xalq Uşaq la rı Mü da fiə Gü-
nü nə həsr olu nan kon sert proq ra-
mı təq dim edib. İn cə sə nət mək-
tə bi şa gird lə ri nin ifa sın da təq dim 
edi lən rən ga rəng kon sert proq ra-
mı iş ti rak çı lar tə rə fin dən al qış lar la 
qar şı la nıb.

***

Gən cə-Daş kə sən RMİ-nin 
dəs tə yi, Gən cə şə hər Hey dər 
Əli yev Mər kə zi və “Se ro to nin 
Ney ro” psi xo lo ji və reabi li ta si ya 
mər kəz lə ri nin təş ki lat çı lı ğı ilə Xü-
su si qay ğı ya eh ti ya cı olan uşaq-

la rın fo ru mu ke çi ri lib. Hey dər 
Əli yev Mər kə zin də təş kil olu nan 
təd bir də psi xo loq lar, va li deyn lər 
və müəl lim lər iş ti rak edib lər. Şa-
gird lə rin ifa sın da təq dim olu nan 

rəqs nöm rə lə ri təd bir iş ti rak çı la rı 
tə rə fin dən al qış lar la qar şı la nıb.

***
Cə li la bad Döv lət Rəsm Qa le-

re ya sı və Mə də niy yət Mər kə zi-
nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə Bey nəl-
xalq Uşaq la rı Mü da fiə Gü nü ilə 

əla qə dar təd bir ke çi ri lib. Təd bir 
çər çi və sin də Hey dər Əli yev Sey-
rən ga hın da uşaq lar üçün gə zin ti 
təş kil olu nub. Son ra uşaq lar sər-
gi yə ba xıb lar.

***

Şər qi Zən gə zur RMİ-nin ta be-
li yin də ki Cəb ra yıl ra yon Çə rə-
kən kənd klu bu və Dü zo ba kənd 
ki tab xa na sı nın əmək daş la rı 
uşaq la rın bay ra mı ilə əla qə dar 

şə hid Fə rid Ha cı ye vin Və tə nə 
əma nət öv lad la rı Eş qin və Əli ni 
zi ya rət edib lər. Mə də niy yət iş çi-
lə ri ailə nin qay ğı la rı ilə ma raq-
la nıb, mad di və mə nə vi dəs tək 
olub lar.

Zən gi lan ra yon MKS-nin Uşaq 
şö bə si və 193 nöm rə li mək tə bin 
əmək daş la rı nın bir gə ke çir dik-
lə ri bay ram təd bi rin də is te dad lı 
uşaq la rın ifa sın da mu si qi nöm-
rə lə ri və rəqs lər nü ma yiş et di ri lib.

La çın ra yon 2 nöm rə li Uşaq 
mu si qi mək tə bi şa gird lə ri nin 
Üze yir Ha cı bəy li nin Ba kı da kı 
ev-mu ze yi nə eks kur si ya sı təş kil 
olu nub. Mu ze yin bə ləd çi si da hi 
bəs tə ka rın hə yat yo lu və ya ra-
dı cı lı ğı ilə bağ lı mə lu mat ve rib, 
eks po nat lar dan söz açıb. 

***
Mil-Mu ğan RMİ-nin əha tə et-

di yi Bey lə qan ra yon Mə də niy yət 
Mər kə zi, “Mon tes so ri” Bey lə qan 
uşaq in ki şaf mər kə zi, ra yon Təh-
sil sek to ru və di gər qu rum la rın 
təş ki lat çı lı ğı ilə “Par la yan ul duz-
lar” ad lı bay ram təd bi ri ke çi ri lib. 

Uşaq la rın ha zır la dı ğı bir-bi rin dən 
ma raq lı səh nə cik lər, rən ga rəng 
rəqs lər, şən mu si qi nöm rə lə ri, 
səs lən di ri lən şeir lər al qış lar la 
qar şı la nıb.

Bütün  uşaqlar  xoşbəxt  olsun!

COP29-un müxtəlif aspektləri – 
maarifləndirici tədbir

İyunun3dəMasallıTarixDiyarşünaslıqMuzeyi,
MasallıDövlətRegionalKollecivəRegionalmeşətə
sərrüfatımərkəzininbirgəəməkdaşlığıilə“COP29un
müxtəlifaspektlərivəqlobaliqlimgündəliyi”mövzu
sundatədbirkeçirilib.

Kol lec də ke çi ri-
lən təd bir də di rek-
tor müavi ni Di la rə 
Hü sey no va, ra yon 
Ta rix-Di yar şü nas lıq 
Mu ze yi nin di rek to-
ru Ən ti qə Ta ğı ye va, 
11 say lı Me şə tə-
sər rü fa tı mər kə zi nin 
di rek tor müavi ni El-
gün Əli yev və kol le-
cin müəl li mi Xa ti rə 
Məm mə do va çı xış 
edib lər. 

Bil di ri lib ki, bu ilin no yab rın da öl kə miz də BMT-nin İq lim 
Də yiş mə lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəf ər Konf ran-
sı nın 29-cu ses si ya sı (COP29) ke çi ri lə cək. COP29 iq lim 
də yi şik li yi ilə mü ba ri zə də dün ya nın ən əhə miy yət li təd bi-
ri dir və bu təd bi rə Azər bay ca nın ev sa hi bi se çil mə si öl kə-
mi zə olan yük sək eti ma dın gös tə ri ci si dir. 

Tə lə bə lə ri ma raq lan dı ran sual lar ca vab lan dı rı lıb.

“Rənglərin dinamikası” – 
Əməkdar rəssamın yubiley sərgisi 

NaxçıvanRəssam
larBirliyininBəhruz
Kəngərliadınasərgi
salonundaƏməkdar
rəssamTelmanAbdi
novun70illikyubi
leyinəhəsrolunmuş
“Rənglərindinamika
sı”adlıfərdisərgisi
keçirilib.Sərgieyni
zamandamuxtarres
publikanın100illiyinə
həsredilib.

NMR Rəs sam lar Bir li yi nin səd ri, 
Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko mi tə si-
nin sədr müavi ni Ül viy yə Həm zə ye va 
sə nət ka rın ya ra dı cı lıq fəaliy yə tin dən 
bəhs edib. 

Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko mi tə-
si nin səd ri Fa zil Mus ta fa nın və Azər-
bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın səd ri 
Xalq rəs sa mı Fər had Xə li lo vun yu bil-
ya ra təb rik mək tub la rı oxu nub. 

AMEA Nax çı van Böl mə si nin səd ri 
aka de mik İs ma yıl Ha cı yev yu bil ya rın 
ya ra dı cı lı ğın da Nax çı van möv zu su nun 

xü su si yer tut du ğu nu qeyd edib, rəs sa-
ma ye ni ya ra dı cı lıq uğur la rı ar zu la yıb.

Nax çı van Müəl lim lər İns ti tu tu nun 
rek to ru Azad Nov ru zov, NMR Ya zı çı lar 
Bir li yi nin səd ri Asim Ya di gar, M.T.Sid qi 
adı na Nax çı van Döv lət Kuk la Teat rı nın 
di rek to ru Xalq ar tis ti Şir zad Abu ta lı bov 
və di gər çı xış edən lər Tel man Ab di no-
vun ya ra dı cı lı ğı haq qın da fi kir lə ri ni bö-
lü şüb, təb rik lə ri ni çat dı rıb lar.

Son da təd bir iş ti rak çı la rı rəs sa mın 
60-dan çox əsə ri nin yer al dı ğı sər gi 
ilə ta nış olub lar.

MədəniyyətNazirliyinindəstəyi,“Mi
ras”MədəniİrsinÖyrənilməsinəKömək
İctimaiBirliyinintəşkilatçılığıilə1–2iyun
tarixlərində“TərəkəməÇərşənbəsi”V
BeynəlxalqFolklorFestivalıkeçirilib.

Ağ su ra yo nu Gə gə li kən din də ki “Tə rə kə mə 
yur du” folk lor tu riz mi mə ka nın da təş kil olu-
nan fes ti va la Ba kı, Qa zax-To vuz, Lən kə ran-
As ta ra, Şir van-Sal yan, Gən cə-Daş kə sən, 
Dağ lıq Şir van, Qu ba-Xaç maz, Mil-Mu ğan, 
Qa ra bağ, Mər kə zi Aran, Ab şe ron-Xı zı böl-
gə lə rin dən folk lor kol lek tiv lə ri, yer li və xa ri ci 
qo naq lar qa tı lıb lar.

Açı lış mə ra si min də “Mi ras” İB ida rə he yə ti nin 
səd ri ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru Fa riz Xə lil li, bir-
li yin ida rə he yə ti nin üz vü ta rix elm lə ri dok to ru 
Şi kar Qa sı mov, Döv lət Tu rizm Agent li yi nin İs-
ma yıl lı Re gional Tu rizm İda rə si nin rəisi El nur 
Hü sey nov, Ağ su RİH-nin şö bə mü di ri Kə nan 
Ta cı za də, Gə gə li bə lə diy yə si nin səd ri Ül vi İs ma-
yıl za də, Tür ki yə nin Qars böl gə si tə rə kə mə lə ri 
adın dan Çə tin Adı gö zəl, İta li ya dan pro fes sor 
Luici Sk rin zi, Gür cüs ta nın Bor ça lı tə rə kə mə lə-
ri adın dan pro fes sor Vü qar Əli yev çı xış edib lər.

Bə dii his sə də Ağ da mın “Nə nə qız lar” an-
samb lı nın, Ağ su dan aşıq Amil Bi co lu nun çı xı-
şı din lə ni lib. Ba kı şə hə ri İb ra him Əbi lov adı na 
Mə də niy yət Mər kə zi nin “Oğuz lar”, Qə bə lə-

nin “Gü lüs tan”, Sum qa yıt şə hər Mə də niy yət 
Mər kə zi nin “Ve te ran lar” folk lor kol lek tiv lə ri nin 
və di gər çı xış lar al qış lar la qar şı la nıb. 

Qo naq lar sər gi-yar mar ka ilə ta nış olub lar.
Fes ti va lın ikin ci gü nün də çı xış lar din lə ni lib. 

“Çar daq art” plat for ma sı üzv lə ri nin əsər lə ri nü-
ma yiş olu nub. Tə rə kə mə ala çı ğın da mil li ge-

yim lər nü ma yiş et di ri lib. Al pa qut Fe de ra si ya sı-
nın oxat ma us ta la rı oxat ma məşq lə ri ke çib lər.

Fes ti va lı Tür ki yə, İta li ya, Gür cüs tan, Es to ni ya, 
İs rail, Əl cə zair və di gər öl kə lər dən nü ma yən-
də lər iz lə yib lər. Son da qo naq lar “Or ta əsr Ağ su 
şə hə ri” Döv lət Ta rix-Mə də niy yət Qo ru ğu nu və 
ra yo nun di gər ta ri xi abi də lə ri ni zi ya rət edib lər.

Ağsuda növbəti “Tərəkəmə 
Çərşənbəsi” folklor festivalı
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95 illiyi münasibətilə evində ziyarət olunub
Mayın30-dagörkəmlibaletmeyster,Azərbaycanbaletsənəti-
nincanlıəfsanəsi,Xalqartisti,PrezidenttəqaüdçüsüMaqsud
Məmmədovun95yaşıtamamolub.

Bu mü na si bət lə iyu nun 1-də mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Mu-
rad Hü sey nov və na zir li yin mə sul əmək daş la rı sə nət ka rı evin də 
zi ya rət edib lər.

Na zir müavi ni sə nət ka rı yu bi le yi mü na si bə ti lə təb rik edib, can-
sağ lı ğı ar zu la yıb. Qeyd olu nub ki, pe şə kar təh sil al mış ilk azər bay-
can lı ba let ar tis ti olan Maq sud Məm mə dov Azər bay can Döv lət Aka-
de mik Ope ra və Ba let Teat rın da so list ki mi fəaliy yə tə baş la yıb, qı sa 
müd dət ər zin də özü nü is te dad lı, səh nə yə bö yük mə həb bət lə bağ lı, 
daim ax ta rış da olan sə nət kar ki mi ge niş ta ma şa çı rəğ bə ti qa za nıb.

Bil di ri lib ki, Maq sud Məm mə do vun Azər bay can ba let sə nə ti nin 
in ki şa fın da kı xid mət lə ri döv lət tə rə fin dən yük sək qiy mət lən di ri lib. 
“Xalq ar tis ti” fəx ri adı na la yiq gö rü lən, “Şöh rət” or de ni ilə təl tif olu-
nan sə nət kar 2002-ci il dən Pre zi dent tə qaüd çü sü dür.

Xalq ar tis ti nə Mə də niy yət Na zir li yi nin Fəx ri dip lo mu təq dim olu nub.
Qo ca man sə nət kar ya ra dı cı lı ğı na gös tə ri lən diq qə tə gö rə tə-

şək kü rü nü bil di rib.
Qeyd edək ki, 1929-cu il də Gən cə də dün ya ya göz açan Maq-

sud Da vud oğ lu Məm mə dov er kən yaş la rın dan rəqs lə məş ğul ol-
ma ğa baş la yıb. Ba kı Xo reoq ra fi ya Mək tə bi nə da xil olub. Bu ra da 
yük sək sə nət gös tə ri ci lə ri nə zə rə alı na raq Mosk va Xo reoq ra fi ya 
Mək tə bi nə gön də ri lib. Təh si li ni ba şa vur duq dan son ra ta le yi ni 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı na bağ la yıb. 
Dün ya və Azər bay can ba let sə nə ti nü mu nə lə rin də mü rək kəb par-
ti ya la rı – Ziqf rid (“Qu gö lü”), Al bert (“Ji zel”), Ba zil (“Don Ki xot”), 
Po lad (“Qız qa la sı”), Azad (“Gül şən), Fər had (“Mə həb bət əf sa nə-
si”), Len ni (“İl dı rım lı yol lar la”) və s. bö yük uğur la ifa edib.

Maq sud Məm mə dov ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti bo yun ca Mi sir, Yə-
mən, Əl cə zair, Tür ki yə və İs veç də də ça lı şıb, mil li xo reoq ra fi ya 
sə nə ti mi zin təb li ğat çı sı na çev ri lib.

Onun hə yat yol da şı, gör kəm li ba le ri na, Xalq ar tis ti Rə fi qə Axun-
do va (1931–2024) ilə bir gə qu ru luş ver di yi A.Əli za də nin “Ba bək”, 
T.Ba kı xa no vun “Xə zər bal la da sı”, F.Qa ra ye vin “Qo bus tan köl gə-
lə ri” ba let lə ri, R.Ha cı ye vin “Azər bay can süita sı” və baş qa xo reoq-
ra fik nü mu nə lər hər iki si nə şöh rət qa zan dı rıb.

Xalq Çalğı Alətləri Orkestrinin bayram konserti
Mayın31-dəBeynəlxalqMuğamMərkəzində(BMM)Səid
RüstəmovadınaXalqÇalğıAlətləriOrkestrinin(bədiirəhbərvə
başdirijorMustafaAşurov)28May–MüstəqillikGününəhəsr
olunankonsertproqramıkeçirilib.

Kon sert-
də Azər-
bay can və 
xa ri ci öl kə 
bəs tə kar la-
rı nın əsər-
lə ri təq dim 
olu nub. 
Xalq ar tis ti 
Gül ya naq 
Məm mə do-
va, BMM-in 
so lis ti Rə-
va nə Qur-
ba no va, 
Ca han gir 
Ca han gi rov adı na Xor və di gər so list lər lə bir gə təq dim olu nan 
əsər lər ta ma şa çı la rın al qış la rı ilə qar şı la nıb.

Qeyd edək ki, Xalq Çal ğı Alət lə ri Or kest ri Müs lüm Ma qo ma-
ye vin tək li fi ilə Üze yir Ha cı bəy li tə rə fin dən 1931-ci il də ya ra dı lıb. 
Bu nun la nəin ki Azər bay can da, bü tün Şərq alə min də pro fes sional 
not lu xalq çal ğı alət lə ri or kest ri nin əsa sı qo yu lub. Uzun il lər Azər-
bay can Ra diosu və Te le vi zi ya sı nın mu si qi kol lek ti vi ol muş or kestr 
2023-cü il dən BMM-in tər ki bin də fəaliy yə ti ni da vam et di rir.

Bucümlənitamfərqlifi-
kirlərlədavametdirmək
olar.Hələliksə,bunu
deyirikki,həmingözəl

qadınınqınağınınhədə-
fikürsüdəəyləşmişkişidir,
üstəlik,qınağınmənbəyidə
sevgidir.Söhbətiyunun2-də
AzərbaycanDövlətAkade-
mikRusDramTeatrındake-
çirilənpremyeradangedir.

Hə min gün teatr da dün ya şöh-
rət li Ko lum bi ya ya zı çı sı Qab riel 
Qar si ya Mar ke sin “Kür sü də əy-
ləş miş ki şi yə sev gi qı na ğı” pye-
si əsa sın da ha zır lan mış ey niad lı 
ta ma şa ilk də fə oy na nıl dı. Mo no-
ta ma şa Xalq ar tis ti Na tal ya Şa-
rovs ka ya nın 65 il lik yu bi le yi nə 
həsr olu nub. 

Qu ru luş çu re jis sor Xalq ar tis ti 
Alek sandr Şa rovs ki nin rəh bər-
lik et di yi ya ra dı cı ko man da da 
Əmək dar mə də niy yət iş çi lə ri 

Alek sandr Fyo do rov de ko ra si-
ya üz rə, Ol qa Ab ba so va ge yim 
üz rə rəs sam, Vla di mir Ne ve rov 
isə mu si qi tər ti bat çı sı və zi fə lə ri ni 
ic ra edib lər. Əsə rin xo reoq ra fik 
həl li üzə rin də Ol qa Ar sent ye va, 
işıq ef ekt lə ri üzə rin də isə Ni ko-
lay Ru dı çev ça lı şıb lar. 

Na tal ya Şa rovs ka ya is te dad lı 
və təc rü bə li akt ri sa ki mi ta nın-
sa da, ca ri re per tuar da  ki fa yət 
qə dər məş ğul ol sa da, təx mi nən 
1 saat da vam edən ta ma şa bo-
yun ca sa lo nu öz ca zi bə sin də 
sax la ya bil di. Əsər gü müş to yu-
na ha zır la şan çox im kan lı ki şi nin 

hə yat yol da şı olan Qa dı nın öz 
əri nə qar şı də li cə si nə vur ğun luq-
dan tam bi ga nə li yə qə dər irə li lə-
yən hiss lə rin dən bəhs edir. 

Uğur la ke çən ta ma şa dan son-
ra se vim li akt ri sa la rı nı bir da ha 
seyr et mək üçün teat ra təş rif gə-
tir miş ta ma şa çı lar, sə nət ka rı hət-
ta çox ki çik yaş dan ta nı yan, or ta 
mək təb dən dost luq edən zi ya lı-
lar Na tal ya Şa rovs ka ya nı təb rik 
et di lər.

Baş re jis sor Xalq ar tis ti Alek-
sandr Şa rovs ki Mə də niy yət Na-
zir li yi və teatr rəh bər li yi adın dan 
təb rik lə ri yu bil ya ra çat dır dı. 

Ge cə nin so nun da yu bil yar çı xış 
edə rək de di: “Əv və lən, öz va li-
deyn lə ri mə min nət da ram ki, mə ni 
be lə gö zəl öl kə də dün ya ya gə ti rib-
lər. İl lər lə bir lik də ça lış dı ğım teat-
rın rəh bər li yi nə bu diq qə tə gö rə, 
kol lek ti və isə bu dəs tə yə gö rə çox 
min nət da ram”.

Gülcahan

UşaqədəbiyyatımızdaənmaraqlınümunələrdənbiriSüley-
manSaniAxundovun“Qaracaqız”hekayəsidir.Sənətkarlıqvə
məzmunbaxımındanseçilənəsər,bədiiməziyyətləriiləyanaşı,
yetişənnəsillərəmənəvisaflığınaşılanmasına,bütünçətinliklərə
rəğmənyüksəkinsanikeyfiyyətlərinqorunmasınaxidmətedir.

Ge niş ta ma şa çı audi to ri ya-
sı mər hə mət li qız cı ğa zın kə dər li 
he ka yə si ilə 1966-cı il də (re jis sor 
Şa mil Mah mud bə yov) bö yük ek-
ra na çı xan ey niad lı film lə ta nış 
olub. Am ma bu na qə dər əsər teatr 
səh nə sin də ta ma şa çı ilə gö rü şüb. 
Gör kəm li ədib Ab dul la Şaiq 1948-
ci il də S.S.Axun do vun “Qa ra ca 
qız” he ka yə si əsa sın da Gənc Ta-
ma şa çı lar Teat rı üçün ey niad lı 
pyes ya zır və bu nü mu nə teat rın 
re per tuarın da uzun müd dət ma-
raq la iz lə ni lir. Bun dan əla və, ta-
nın mış bəs tə kar, Xalq ar tis ti Əş rəf 
Ab ba sov əsər  əsa sın da uşaq lar 
üçün ilk mil li ba let (lib ret to: Əf ra si-
yab Bə dəl bəy li) ya zıb.

Za man-za man klas sik nü mu-
nə lə rə ye ni dən qa yıt maq la uşaq 
və ye ni yet mə lə ri fərq li möv zu lar-
da cəlb et mə yə ça lı şan Gənc Ta-
ma şa çı lar Teat rı da bir da ha bu 
əsə rə mü ra ciət edib.

Be lə lik lə, iyu nun 2-də Azər-
bay can Döv lət Mil li Gənc Ta ma-
şa çı lar Teat rın da “Qa ra ca qız” 
ta ma şa sı nın prem ye ra sı ol du.

Səh nə əsə ri nin qu ru luş çu re-
jis so ru Xalq ar tis ti Cən nət Sə li-
mo va, re jis so ru Əmək dar ar tist 
No fəl Və li yev, re jis sor as sis-
tent lə ri So na Mi ka yı lo va, Gül nar 
Əlöv sət qı zı, rəs sa mı Ni sə Hə tə-
mo va, mu si qi tər ti bat çı sı İra də 
Mu ra do va dır. 

Bir his sə li ta ma şa da Əmək-
dar ar tist lər Qə mər Məm mə do-
va, El nur Hü sey nov, Meh ri ban 
Ab dul la ye va, Gü lər Nə bi ye va, 
akt yor lar Rə şad Sə fə rov, Ra miq 
Nə si rov, Xa li də Əli məm mə do va, 
Zem fi ra Əb dül sə mə do va, İra də 
Rə şi do va, Əda lət Əb dül sə məd, 
El gün Yəh ya yev, As ya Ata ki şi-
ye va, Nəz rin Zey na lo va, Anar 
Sey ful la yev, Ra mil Məm mə dov, 
Kö nül Əbi lo va, Si mu zər Ağa ki-
şi ye va, Züm rüd Qu li ye va, Ay gün 
Fə tul la ye va, Hi lal Də mi rov, Mət-
ləb Abu şov, Nu ra nə Hü sey no va, 
Gül bə niz Lə ti fo va, Yu sif Da da-
şov, Xa liq Bə ki rov rol alıb lar.

Qu ru luş müəl li fi səh nə əsə rin-
də cə miy yət də ki ay rı-seç ki lik, in-
san lar ara sın da kı tə bə qə ləş mə, 
var lı ilə ka sıb, özü nü ali he sab 
edən lə adi cə miy yət fərd lə ri ara-
sın da ya ra dıl mış, bir növ acı da 
ol sa, qə bul edil miş dü şün cə tər-
zi nə eti ra zı nı bil di rir. Ta ma şa da 
əsə rin fa ciəvi son lu ğu na vur ğu 
edil mə si də məhz bu na xid mət 
edir və in san la rın mə nə vi şi kəst-
li yi he sa bı na qa za nı lan mad di 
üs tün lü yə eti raz ifa də si dir.

He ka yət dən də bəl li ol du ğu ki-
mi, va li deyn lə ri ni iti rən Tu tu ad lı 
qız qa ra çı lar tə rə fin dən qa çı rı lır. 
Am ma ha di sə lə rin cə rə ya nı nə-
ti cə sin də o, qa ra çı dəs tə sin dən 
ay rı dü şür. Tək ba şı na ta le yin 
ümi di nə qa lan Tu tu nu me şə də 

dost la rı ilə ova çı xan Hü seyn-
qu lu ağa ta pır və xe yir xah lıq 
gös tə rə rək ma li ka nə si nə gə ti rir. 
Hər kə sin Qa ra ca de yə ça ğır-
dı ğı qız cı ğaz bağ ban Pi ri ba ba-
nın ya nın da ya şa ma ğa baş la yır. 
Hü seyn qu lu ağa nın qı zı Ağ ca ilə 

ta nış ol duq dan son ra hə ya tı də-
yi şir. O ar tıq özü nə sa diq dost 
qa zan dı ğı nı zənn edir. Ge yim-
ke cim lə rin də ki kəs kin fərq on la-
rın dost lu ğu na ma ne ol mur. Am-
ma bu, Ağ ca nın ana sı Pə ri ca han 
xa nı mın heç xo şu na gəl mir. 

Aman sız qa dın on la rı ayır ma-
ğa mü vəf əq olur. Bir gün dos tu 
Ağ ca nı ilan san cır və Qa ra ca qız 
özü nü fə da et mək lə onu xi las edir. 
İla nın zə hə ri hə ya tı na son qo yur.

C.Sə li mo va nın qu ru lu şun da 
biz sə li qə li, sa də tər ti bat la klas-
sik nü mu nə yə xa rak te rik ba xış 
gör dük. Öz re jis sor üs lu bu ilə 
daim se çi lən Cən nət xa nım bi-
zi mə lum he ka yə tə  fərq li təs vir 
fo nun da apar maq la ta ma şa çı nı 
səh nə ilə ya na şı real hə ya ta, bir 
növ in di də rast laş dı ğı mız Qa-
ra ca qız la rın ta le yi nə ya xın dan 
bax ma ğa səs lə di.

Ta ma şa nın səh nə tər ti ba tı ilə 
bə ra bər, ge yim lər də rəng və 
konst ruk si ya ba xı mın dan sa də 
və ma raq lı idi. Akt yor he yə ti də 
mü rək kəb in san mü na si bət lə ri, 
mad di də yər lə rin mə nə vi key-
fiy yət lə ri dar ma da ğın et mə yə 
ça lış dı ğı səh nə ak tı va si tə si lə 
ümu mi ide ya dan irə li gə lən mə-
qam la rı sə lis ifa də et di. 

Həmidə

Uşaqların bayramı münasibətilə
Tamaşa və konsertlər

BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintabeliyindəolanVaqif
MustafazadəadınaMədəniyyətMərkəzində“Yağışısevməyən
uşaq”adlıtamaşanümayişolunub.Səhnəişi1iyun–Beynəlxalq
UşaqlarıMüdafiəGününəhəsrolunub.

Ta ma şa nın per so naj la rı Çe ki, 
Por ta ğal, Hik mət və İsi ya ğı şın, 
ət raf alə mə fay da sı haq qın da 
uşaq la rı mə lu mat lan dı rıb. Bil di-
rib lər ki, tor pa ğın can lan ma sın-
da ya ğı şın önəm li ro lu var.

Son da uşaq lar sev di yi per so-
naj lar la bir lik də, rən ga rəng mu-
si qi nöm rə lə ri ilə çı xış edib lər.

***
Uşaq la rın bay ra mı mü na si-

bə ti lə M.T.Sid qi adı na Nax çı van 
Döv lət Kuk la Teat rın da ta nın mış 
ya zı çı Vü qar Haq ver di ye vin “Qa-

rın qu lu ayı ba la sı” pye si əsa sın-
da ha zır lan mış ey niad lı bir his sə li 
ta ma şa nın prem ye ra sı olub.

Ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru 
Xalq ar tis ti Şir zad Abu ta lı bov, qu-
ru luş çu rəs sa mı NMR-in Əmək-
dar rəs sa mı Ra fael Qə di mov, mu-

si qi tər ti bat çı sı Əli Məm mə dov dur.
Uşaq la ra mər hə mət, sev gi 

və dü rüst lük aşı la yan ib rə ta miz 

səh nə əsə rin də Ul duz Sü ley ma-
no va, Sü ley man Sü ley ma nov, 
İl qar Ba ba yev, İl ham Ba ba yev, 
Əf qa nə Ələs gə ro va, Sə nan Abu-
ta lı bov və İbad Nə bi yev rol alır-
lar.

***
Azər bay can Döv lət Uşaq Fi lar-

mo ni ya sı nın uşaq-gənc lər xalq 
çal ğı alət lə ri or kest ri isə bay ram 
mü na si bə ti lə növ bə ti kon sert 
proq ra mı nı təq dim edib.

İyu nun 1-də bə dii rəh bər və 
baş di ri jor, Xalq ar tis ti Ağa ver di 
Pa şa ye vin rəh bər li yi ilə Bey nəl-
xalq Mu ğam Mər kə zin də ger-
çək lə şən kon sert ey ni za man da 
or kest rin 15 il li yi nə həsr olu nub.

Mu si qi ax şa mın da or kest rin 
res pub li ka və bey nəl xalq mü sa-
bi qə lər laureat la rı olan so list lə-

ri Azər bay can və Qər bi Av ro pa 
bəs tə kar la rı nın əsər lə ri ni səs-
lən di rib lər.

***
Ba kı Xo reoq ra fi ya Aka de mi-

ya sı nın (BXA) tam or ta təh sil pil-
lə si nin təş ki lat çı lı ğı ilə uşaq la rın 
bay ra mı na həsr olun muş təd bir 
ke çi ri lib.

Şa gird lə rin ifa sın da şeir lər 
səs lən di ri lib, rəqs kom po zi si ya-
la rı nü ma yiş et di ri lib, mah nı lar 
ifa olu nub.

Təd bir çər çi və sin də tam or ta 
təh sil pil lə si nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə-
ti nin ya ra dı cı la rın dan olan Mə-
həm məd Əmin Rə sul za də nin 
140 il li yi mü na si bə ti lə ke çi ril miş 
bə dii qi raət mü sa bi qə si nin qa lib-
lə ri nə tə şək kür na mə lər təq dim 
edi lib.

Səhnədə  yeni  “Qaraca  qız”

Gözəl qadının qınağına tuş gəldinsə…

Musiqi məktəbinin sənət hesabatı
L.vəM.Rostropoviçləradına21nömrəliMusiqi
məktəbininənənəvihesabatkonsertimayın
31-dəBeynəlxalqMuğamMərkəzindəkeçirilib.

Əv vəl cə mək tə bin di rek to ru Məm məd Qu li yev 
çı xış edə rək de yib ki, bu ilin ilk he sa bat kon ser ti 
Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın da təş kil olu nub. Kon-
sert lər də mək tə bin ən is te dad lı şa gird lə ri çı xış 
edir lər. On la rın sı ra sın da bey nəl xalq və res pub li-
ka mü sa bi qə lə ri laureat la rı var. Bu cür kon sert lə-
rin təş ki li gənc lər üçün təc rü bə mək tə bi dir. 

Son ra şa gird lər səh nə yə çı xıb lar. Kon sert proq ra-
mın da Azər bay can və Av ro pa bəs tə kar la rı nın əsər-
lə ri səs lə nib. For te piano, violin, fley ta, qar mon, ar fa, 
tar, ka man ça, qa nun, na ğa ra alət lə ri üz rə təh sil alan 
şa gird lə rin rən ga rəng çı xış la rı al qış lar la qar şı la nıb. 

Kon sert mək tə bin xalq çal ğı alət lə ri an samb lı-
nın ifa sın da Üze yir Ha cı bəy li nin “Ar şın mal alan” 
ope ret ta sın dan mu si qi və “Hey ra tı” kom po zi si ya-
sı ilə ye kun la şıb.

Kuklaçılar festivalda

AzərbaycanDövlətKuklaTeatrı1–4iyun
tarixlərindəGürcüstanınpaytaxtıTbili-
sidəUşaqvəGənclərBeynəlxalqTeatr
Festivalındaiştirakedib.

Gür cüs ta nın İn cə sə nət Araş dır ma la rı İns ti tu-
tu nun UNES CO-nun Bey nəl xalq Teatr İns ti tu tu 
ilə bir gə təş kil et di yi ənə nə vi fes ti val da ta ma şa 
nü ma yiş lə ri ilə ya na şı us tad-dərs lə ri ve ri lib, kuk la 
sə nə ti möv zu sun da mə ru zə lər din lə ni lib.

10-dan ar tıq öl kə dən teatr kol lek tiv lə ri nin qa-
tıl dı ğı sə nət bay ra mın da kuk la çı la rı mız “Mə lik-
məm məd” (Azər bay can xalq na ğı lı əsa sın da) ta-
ma şa sı ilə çı xış edib lər.

Kol lek tiv bu ta ma şa nı azər bay can lı la rın kom-
pakt ya şa dıq la rı Mar neuli də də gös tə rib.

Mə lu mat üçün de yək ki, sə fər Azər bay can Döv-
lət Kuk la Teat rı ilə Gür cüs tan Döv lət Kuk la Teatr-
la rı Bir li yi ara sın da 2022-ci il də im za lan mış əmək-
daş lıq me mo ran du mu çər çi və sin də real la şıb.
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Xalq yad da şı nın öy rə nil mə si bir ulu sun 
adət-ənə nə lə ri nə, de yim-du yu mu na, 
bü töv lük də et nik-mə də ni sis te mi nə işıq 
sal maq de mək dir. Dra ma turq, folk lor-

şü nas Sət tar Axun dov da bə dii əsər lə ri ilə 
ya na şı, xalq aşıq şeiri nin öy rə nil mə si və nəş ri 
sa hə sin də diq qə tə la yiq fəaliy yət gös tə rib. 
Ta nın mış zi ya lı nı ana dan ol ma sı nın 110 il li yi 
mü na si bə ti lə ya da sal dıq. 

Səttar Mirzə Əli oğlu Axundov 1914-cü ildə
indiki Füzuli rayonunun Аlхаnlı kəndində ruha-
niailəsindədünyayagözaçıb.İlktəhsilinimolla
məktəbindəalıb.Atası1923-cüildəgözlənilmə-
dənvəfatedir.Səttaranasınınvəböyükqardaşı-
nınhimayəsindəböyüyür.Ortaməktəbibitirdik-
dənsonraPedaqoji İnstitutun (indikiADPU)Dil
vəədəbiyyatşöbəsinəqəbulolunur.Alitəhsilini
başavurduqdansonraBakışəhərindəRespub-
lika Xalq Yaradıcılığı Evində əmək fəaliyyətinə
başlayır. 1939-cu ilin payızında ordu sıralarına
çağırılır. IIDünyamüharibəsinin iştirakçısıolur.
Ordudantərxisolunduqdansonraəvvəlkiişyeri-
nəqayıdır.Ədəbiyaradıcılıqlayanaşı,folklornü-
munələrini,xüsusiləaşıqyaradıcılığınıaraşdırır.
Səttar Axundov ədəbiyyata “Çətin dərə” ad-

lıəsəri iləgəlir.Müharibə illərindəazərbaycanlı
gənclərinöncəbhədəgöstərdiyiqəhrəmanlıqlar-
danbəhsedənəsər1942–1943-cüillərdəDöv-
lətGəncTamaşaçılarTeatrında səhnələşdirilib,
sənətsevərlər tərəfindənmaraqlaqarşılanıb. İlk
pyesinin uğurlu səhnə taleyi onun dramaturgi-
yayamarağınıdahadaartırır.Bir-birininardınca
“Qayğı”,“Dostlar”,“Məhəbbətnişanəsi”,“Düşər-
gədə nişan”, “Məzəlizadələr”, “Almasın qızla-
rı”, “El gücü, sel gücü”, “Nişan üzüyü” və baş-
qapyesləriniqələməalıb.BuəsərlərNaxçıvan,
Gəncə,Ağdam, Xankəndi, Mingəçevir və Lən-

kəran teatrlarında müvəfəqiyyətlə tamaşaçıla-
ratəqdimedilib.“Zəriftellər”əsəriisəAkademik
MilliDramTeatrındaoynanılıb.Araşdırmalardan
məlumolur ki, respublikanın əksər bölgələrinin
dövlətvəxalqteatrlarındaonun35əsəri tama-
şayaqoyulub.
Uzun müddət Respublika Xalq Yaradıcılığı

Evində çalışması Səttar Ахundоvu özfəaliyyət
tеаtrlаrınаdahaçoxyахınlаşdırır.Оkiçikhəcmli
pyesləriniqələməalarkənrаyоnmərkəzlərində-
kiklubvəmədəniyyətevlərininsəhnə imkаnlа-
rını,hаbеləhəvəskarartistlərin ifaçılıqsəviyyə-
sini nəzərə alıb. Bir çох şəhər və qəsəbələrin
özfəaliyyət kollektivləri S.Ахundоvun əsərlərini

səhnələşdirərəkzəhmətkeşlərqarşısındanüma-
yişetdiriblər.
Müəllifuğurlunəsrnümunələridəqələməalıb.

“Arazəfsanəsi”, “Güllüxalça”hekayələriqədim
xalçaçılıqsənətindənbəhsedir.
S.Axundovbədiiyaradıcılıqlaelmiaraşdırma-

larını paralel şəkildə aparıb.AşıqTeymur, aşıq
Ədhəm,ŞeydaƏzizvəbaşqalarınınyaradıcılı-
ğınıtəhlilsüzgəcindənkeçirib.O,eynizamanda
Q.Zakir, M.S.Sabahi, M.P.Vaqif,Aşıq Pəri, Hə-
sənƏlioğlununbirneçəşeirininyeraldığı, ta-
nınmışşairvətarixçi-salnaməçiMirMehdiXəza-
nininşeirlərdəftəriniaşkaraçıxararaqtədqiqata
cəlbedib.S.Ахundоvümumilikdə,150minmisra
aşıq şеiri, bаyаtı, аtаlаr sözü, 15dаstаn, yüzə
yaxınnаğılvəs.tоplаyıbnəşretdirib.“Аşıqlаr”,
“Dənizhаqqındаnəğmə”,“ÇоbаnƏfqаn”,“Аşıq
Bilаl” və s. kitаblаrı elmi ictimaiyyət və oxucu-
lartərəfindənmaraqlaqarşılanıb.Tədqiqatçının
minbirzəhmətlətoplayıbqoruduğuarxivsənəd-
ləriarasında1961-ci ildəkeçirilmişAzərbaycan
aşıqlarınınIIIqurultayınınmateriallarıdaböyük
əhəmiyyətkəsbedir.S.Axundovunyazarvəfolk-
lorşünaslıqfəaliyyətiXalqyazıçısıMehdiHüsey-
nin diqqətindən yayınmayıb. Yazıçı, xüsusilə,
onun“Arazəfsanəsi”povestiniyüksəkdəyərlən-
dirib.
Həyatını bədii yaradıcılığa və xalq yaradıcılı-

ğının öyrənilməsinə həsr edən SəttarAxundov
11sentyabr1994-cüildə,80yaşındadünyasını
dəyişib.

Savalan Fərəcov

Ədəbiyyat və folklorumuzun 
yorulmaz tədqiqatçısı

Səttar Axundov istedadlı yazıçı-dramaturq kimi də tanınıb
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İs te dad lı re jis sor, dağ lar oğ lu Amil Ama lın “La çı na də vət li si niz” 
me sa jın dan son ra “Ev lən mək is tə yi rəm” fil min dən (və Ra miz 
Röv şə nin qə lə min dən) bu məş hur mah nı söz lə ri di lim də əz bər 
ol muş du. Də və ti al dı ğım gün dən elə bil ora lar day dım. Öm rüm-
də ol ma dı ğım yer lə rə ge də cək dim. La çın lı ta nış la rı mın vəs fin dən 
doy ma dı ğı, ailə ya xı nı mı zın “La çın” de yə-de yə bu dün ya ilə vi da-
la şar kən be lə “Ağa nu sun su yun dan ba şı ma çək səm, dü zəl ləm” 
(sə fər də öy rən dim ki, La çın da bu laq adı dır və mə na sı da tez, 
sü rət li axan dır) təs vi ri göz lə rim də can lan dı...

Bizi Laçına aparacaq mik-
roavtobuslarmetronun “İnşaat-
çılar”stansiyasınınyaxınlığında
dayanmışdılar. 24 may gecə
saat 2-dəartıqhamıorada idi:
Laçından, cənnət Qarabağdan
olan-olmayan tanıdığım ək-
sər jurnalistlər,yazıçılar,media
təmsilçiləri.Uzaqyoldabeləsi-
malarla birgə olmaq lapmüka-
fatdır.
Yolboyu ədəbiyyatdan, me-

diadan, tarixdən, yaxın-uzaq
hadisələrdən danışa-danışa
dağlar arxasındakı Laçına ge-
dirik. İki laçınlı da yanımızda.
Yurdunu səssiz-səmirsiz sevən
Təranə Vahid və onun əksi-
nədilboğazaqoymadanLaçın
haqqındadanışanŞərifAğayar.
Sağ olsunlar, bizi yüyrək nağıl
dili ilə çoxdan Laçına “çatdır-
mışdılar”.
Yol uzunu dəlisov Həkəri-

nin şırıltısı həyatınqaynadığını
göstərən texnikaların uğultu-
suna qarışdıqca adam elə bilir
ki, dünyanın hansısa nəhəng
bəstəkarı yeni bir musiqi əsəri
yazır.Ana təbiətadlıböyükor-
kestr onun qoynuna atılanlara
qoşulubbiziözladınakökləyir.
Laçına çatmışıqartıq.Tədqi-

qatçı jurnalist Müsəllim Həsə-
novani yuxuyagetsədə,Şərif
bəyinqaltanlısəsionuyenidən
oyadır və son “intiqamı” ağır
olur.Açıqpəncərədənsolaboy-
lanaraq “Şərif, sənin Həkərin
budur?” sualı ilə maşındakıları
qəhqəhəyəqərqedir...
Hamı uşaq kimi sevinir, de-

yib-gülür. Qalib, məmnun bir
səs tonuylaənyaxın tarixi və-
rəqləyir, hadisələri analiz edi-
rik.Arxadankimsə “BudaLa-
çın dəhlizi” deyib qondarma
xuntanın başçılarının həbs
olunduqları əraziləri nişan ve-
rir. Gözucu maşındakılara ba-
xıram. Hərə başqa bir qürurla
parıldayangözlərini o nöqtəyə
zilləyir.
Başqalarını bilmirəm, mən

hərdəfəişğaldanazadolunmuş
ərazilərə gedəndə ağır və ca-
vabsızsuallarlaüz-üzəqalıram.

Yolboyu rayonları, kəndləri, vi-
ran qoyulmuş evləri, izi itmiş
cığırları, uçurulmuş məzarlıq-
ları, kötüyüqalmışçinar,palıd,
küknarağaclarını,küskünaxan
çayları gördükcə bədnam qon-
şularımızın vəhşiliyinin miqya-
sındanheyrətəgəlirəm...
Çiçəkləyənnarağaclarınaötə-

rinəzərsalansürücü“Mənbura
2021-ci ildən gəlib-gedirəm. O
vaxtdaneləbilağaclartezböyü-
yüb qol-budaq atır, ildən-ilə da-
ha bar-bəhrəli olurlar. Qəribədir,
sankiağaclardaküsmüşdülər”,–
deyəgülümsəyir.Birqədərsonra
maşını “Laçın” yazılan lövhənin
qənşərində saxlayıb “Bu da La-
çın!Buyurun.Bulaqsuyu içmək
istəsəniz, bir az yuxarı qalxın.
Buzkimisuyuvar.Ammaçoxiç-
məyin. Öyrəşməmisiz, soyuqla-
yarsız”deyir.Onunqayğıkeşxə-
bərdarlığıLaçındabulaqsuyuna
təşnəyolyoldaşlarımınheçveci-
nədəolmadı.Hərkəsovuclarını
kuzəedərəksudandoyuncaiçdi.
Laçına mənim kimi ilk dəfə

gələnlərdə,həsrətindənürəyin-
dəqubarolanlaçınlılardaeyni
ovqatda idi: kövrək, duyğulu.
Yazıçı, jurnalistTəranəVahidin
“Atamın ruhuna ehsan...” de-
yibgözyaşları iləqurtumladığı
bulaq suyu qəhərdən mənim
boğazımda düyünləndi. Dolub-
boşalanbuludlardaeləbilona
qoşulmuşdu.Beləcə,təcrübəsiz
qonaqlaryağışatutulubyaxşıca
islandı. Bundan gözəl nə ola
bilər?! Ayıldıq. Daha doğrusu,
xumarlandığımız Laçın, laçınlı
yuxumuzdanxoşbəxtoyandıq...
Yol bizi əvvəl Laçın seyrən-

gahınaapardı.Sonrahamılıqla
bizi Laçına qonaq edən səbəb
üçün–“Xalçabeləyarandı”sər-
gisinətamaşayadurduq.
Güngünortanınyerinəgəldik-

cəadamlarHəkərisahilindəsa-
lınanLaçınbulvarınaaxışırdılar.
Geniş çəmənlikdə bakılı-laçınlı
xeylisayda insanvardı.Budur,
yağışbirqədər fasiləverir.Bu-
ludları“qovan”günəşgözlərimi-
zi qamaşdırır.Həkəri üzərində-
ki parıltı hamımızı sahilə çəkir.

Çayın üzərindəki körpü iki dü-
şüncə arasında – “bu nağıldır,
yoxsagerçək?”dəvar-gəledən-
ləriaramlayırğalayır.
Budur, Azərbaycan Respub-

likası Prezidentinin Laçın rayo-
nunda xüsusi nümayəndəsi və
Bakı Abadlıq Xidmətinin birgə
təşkilatçılığı ilə “Xalça belə ya-
randı” adlı layihə çərçivəsində
tədbirbaşlayır.Bildirilirki,Laçın-
dan10yaşındaçıxmağaməcbur
qalanAzərbaycanRəssamlarİt-
tifaqınınüzvüElnarəRəsulova-
nınideyamüəllifiolduğueskizlər
və xalçalar, həmçinin şəxsi kol-
leksiyasındakı qədim xalça nü-
munələritəqdimedilir.
Amma tədbirin əsas ideyası

xalça nümayişi yox, onun necə
araya-ərsəyə gəlməsinə işarə
vurmaq idi. Bu layihədə ecazkar
təbiətə malik Laçın torpağında,
Həkəriçayınınsahilində–çobanın
yaylaqda qoyun otarması, qoyu-
nunqırxılması,yunundaranması,
əyrilməsivəboyanmasındanbaş-
layaraq, xalçanın toxunmasına
qədərbütünprosesmərhələ-mər-
hələtəqdimolunurdu.

Tədbirboyumüəllifineskizlə-
ri ilətoxunanxalçalarlayanaşı,
biz xalçanın kəsilməsi prose-
sini da izləmək imkanı qazan-
dıq.“Laçınzirvəsi”adlıxalçanın
dəzgahdankəsimitəntənəlişə-
kildəqeydedildi.
Tədbirdəmüəllifindigərəsəri,

bənzərsiz “Atavəsiyyəti –oğul
zəfəri”adlıxalçasınındatəqdi-
matıoldu.ÜmummilliliderHey-
dər Əliyev və Prezident İlham
Əliyevin təsvir olunduğu xalça-
nın əsas özəlliyi onun ikitərəfi
toxunmasındaidivəbunagörə
də izləyicilər tərəfindən böyük
maraqlaqarşılandı.
Qurulan hanalar, yun daraq-

ları, cəhrə, əlçim-əlçim qalaq-
lanmış didilmiş yunlar, sapların
rənglənməsiüçünocaqüstündə-
ki qazanlar, ipə-sapa yatmayan
atları zorla ram edən çaparlar,
arxalığını otların üzərinə sərib
özünügünəverənçobanhamı-
mızı təbiət adlı böyükxalıyabir
“naxışa”çevirməyəçalışdı.Hələ
oyandanazilə“zümzüməedən”
samovarlarındəmkeşlərindəLa-
çınkəklikotusuiləhazırlanança-
yın ətrini demirəm. Allah-Allah,
bütünbumənzərəadamaastaca
“Ölübqallamburdamən,Torpaq
ollamburdamən...”dedirdirdi.

Bəzənmiş meydanda bö-
yük səhnədəqurulmuşdu. İlk
olaraq Azərbaycan xanımına
məxsus mehribanlıq və qo-
naqpərvərliklə hər kəsə ay-
rı bir sevgi göstərən jurnalist
Lalə Əliyeva səhnəyə çıxdı.
Özünü “Bakı Abadlıq Xidməti
İctimaiyyətlə əlaqələr şöbəsi-
ninfəhləsi”kimitəqdimedərək
tədbir haqqında hamımıza ət-
rafıməlumatverdibuzəhmət-
keşmüdirxanım.

Qısa zamanda Laçında gö-
rülənişlər,onayenidəncanve-
rən Laçın kimi vüqarlı oğul və
qızların gördükləri işlərdən də
danışdı.Sonradilli-dilavər,cazi-
bədar vəpeşəkar aparıcıRöv-
şanəAğasəfqızınınşaqraqsəsi
Həkəriyəqoşulubqulaqlarımız-
da cingildədi. Xalça bəhanəli
tədbirdə aşıqların, muğam və
estradaifaçılarınınşənnəğmə-
lərindəruhumuzdincəldi.
Tədbirdə fürsət tapıb laçınlı

məşhurYusif dayı ilə də tanış
oldum. Hamımızı çətirlərimizin
altında gizlədən, arabir kəssə
də sonradan öz sevincini be-
lə ifadə edən yağışa meydan
oxuyurmuşkimidikdayanmış-
dı. 75 yaşını qovuşduğu Laçı-
nında yola salan qəhrəmanı-
mınucaboyuna,şaxqamətinə,
yaşınainadşuxluğunatamaşa
edibsevinirdim.Onundağha-
vasındadahadaallananyana-
ğı, iri, qabarlı əlləri, işıldayan
gözləri, az qala dağların əksi
hopmuşgenişalnınabaxdıqca
“Xarolasan,yağı.Buadamları
illərlənecəpərən-pərənsaldın
öz yurdundan!” sualında nəfə-
sim təntidi. O, şaqraq səsi ilə
dağlardan, dərələrdən, sayını
özünün də itirdiyi bulaqlardan,

dağlarda bitən fərqli müalicəvi
bitkilərdən–kəkotulardan,na-
nələrdən, yarpızlardan, itbur-
nudan,turşəngdən,çaşırdan...
danışdıqca mən “Ya Rəbb,
nə yaxşı buqədər vaxtLaçın-
sız ürəyi partlamayıb. Dağdan
Aranaköçdə,Hacıqabulunisti-
sindəbağrı çatlamayıb!” deyib
ürəyimdə dəfələrlə şükür elə-
dim.
O, deyəsən, özü yaddaşı-

nın Laçınsız hissəsini silmişdi:

“Məneləbilirdimtayaşamaram.
Vallah, ölüm haqlamışdı. Am-
maLaçınagəldimdirildim.Ca-
vanlaşdıme.Dahamənəölüm
yoxdu. Buradakı qoca, cavan
insanlaraqoşulubməndəgözəl
rayonumuzunyenidövrünügö-
rəcəm. Bura Laçın alınan kimi
gəldim və daha getmək fikrim
yoxdu. Allah da göstərməsin.
Prezidentimiz,dövlətimiz,ordu-
muzsağolsun.Laçınbizlaçın-
lılarınyox,hərkəsindoğmaeli-
dir.Çünkibutorpaqlaruğrunda
xeyli qəhrəman oğlumuz şəhid
olub”.
Hiss elədim, kövrəldi, bir az

dayandı. Söhbətin axarını də-
yişməküçünsoruşdum:
–Yusifdayı,hamıburanınkə-

kotusunumədhedir.Deyəbilər-
siniz, Laçın kəkotusunun Nax-
çıvan, Daşkəsən, Gədəbəydə
bitənlərindənfərqinədir?
Gülümsündü. Əlindəki kəh-

rəba təsbehi bir az da sürətlə,
şıqqıltısı eşidiləcəkqədər çevi-
rə-çevirə:
–Baxindibildimki,yaxşıçay

içənsən.Ammasənaradakək-
likotunuayrıcadəmləiç.Fərqi
biləcəksən. Bizim kəklikotular
hamısından fərqlidir. Amma
gərəkyaxşısınıtanıyasan.Əsl

kəklikotunugülaçandansonra
yığmalısan.Onövüdəlapyu-
xarılarda, əl-ayaq dəyməyən
yerlərdədir.
Elə “AyYusif dayı, yəqin ca-

vanlıqdadediyinizəl-ayaqdəy-
məyənyerlərdəçoxgəzmisiniz.
Baxmayın, indi yaşınız-başınız
imkan verməz” demişdim ki,
gülləkimiaçıldı.Təsbehinipen-
cəyinin cibinə atıb əlini-əlinə
vurubüzünübayaqdanonama-
raqla qulaq asan həmyaşıdına
tutub“İndibuqızmənə“qocal-
mısan,aYusifdeyir,hə”sualına
cavab gözləmədən “Gəl ikimiz
də,çoxdemirəm,eləcəbutəpə-
yə (uzun qollarını yolun solun-
dakıəraziyəuzadır)çıxaq.100
metr getsən, o da o yana dur-
sun,məniötübkeçsən,sənəbir
qucaq kəkotu verəcəm” deyib
üzüməbaxandagüldüm.“Haq-
lısınız, mən təslim, Yusif dayı”
deyərəkonaheç95yaşındada
qalib gəlməyəcəyimi etiraf elə-
dim...BuraYusifdayıdansonra
gələndostuŞahinkişimərcimi-
zi eşidən kimi “AYusif, çatana
kəkotusözverirsən.Bəmaani-
yəbir-ikiyarpağınıqıymırsan?”
deyib dostunun gözünün içinə
baxdı.
Yusif dayı qımışaraq “Ayə,

onlar qonaqdı, sən buralı. Nə
gəlibsənə,getyığda,evintikil-
sin” deyib məsələni kökündən
həllelədi.SözmeydanınıŞahin
dayıyaverdi.Laçına10ayəvvəl
qayıdan həmsöhbətimdən gə-
ləndən həyatında nəyin dəyiş-
diyinixəbəraldım.O,titrəksəsi
iləbircəkəlmədedi:həyatım...
Başımız söhbətə elə qarış-

mışdıki,birdəoynaqrəqssə-
dasına ayıldıq. Meydan şux
rəqs edən insanlarla dolub-da-
şırdı.Hərədə,məncə,özhava-
sına–sevincininritminəuyğun
oynayırdı.Məndə təzədostla-
rım olan köhnə kişilərlə onlara
qoşuldum.Yorulubəldəndüşə-
nədəkrəqselədik.
O an könlümdən kaş zaman

dursun,Bakıyaqayıtmayım.Bu
sıldırımqayalarınüzərindəqar-
tal kimi yuva salan Laçına, la-
çınlılaraqoşulubburadaqalım.
Ammazamanbizigeriyə–Ana
vətəninürəyiBakıyasəsləyirdi.
Yolüstü dostumuzAmilAma-

lın yuvasına çevrilən “Hoçaz-
film” yaradıcılıq studiyasının
çəkilişpavilyonunadauğradıq.
Buvəsiləiləqatıdumanatəs-

limolmuş,axşamdüşdükcəbir
başqaəzəmətəbürünmüşLaçı-
nındolanbacyallarındazaman-
layarışaraqşəhərinənhündür
yerlərinidəgözyaddaşımakö-
çürdüm. A.Amal “Hoçazfilm”
haqqındasevgiilədanışır,plan-
larını,böyükkinoarzularınıdilə
gətirirdi. Onu dinlədikcə özlü-
yündə ana təbiətin möhtəşəm
pavilyonu olan Laçında bircə
daşı belə daş üstə qoyub, bir
susamışağacadasuverənhər
kəsəAmilinsimasındatəşəkkür
edib bu təbiət təntənəsi ilə ye-
nidəngörüşmək,özüdəənqı-
sazamandagörüşməkümidiilə
sağollaşdıq...

Həmidə Nizamiqızı

Tanınmış mədəniyyət işçisi 
Rauf Məlikzadə vəfat edib

Ta nın mış mə də-
niy yət iş çi si, uzun 
il lər Azər bay can 
Döv lət Rəsm 
Qa le re ya sın da 
ça lış mış Rauf 
Mə lik za də ma yın 
31-də, 72 ya şın da 
və fat edib.

Rauf Mirzəbəy
oğlu Məlikzadə
4 iyun 1952-ci
ildə Bakı şəhə-
rində anadan
olub. 1972-ci il-

dəM.ƏliyevadınaAzərbaycanDövlətİncəsənət
İnstitutununMədəni-maariffakültəsinədaxilolub,
1976-cıildəinstitutumədəni-maarifişçisiixtisası
üzrəbitirib.
Əmək fəaliyyətinə 1976-cı ildə Azərbaycan

Teatr Cəmiyyətində (indiki Teatr Xadimləri İttifa-
qı)başlayıb.1978-ciildə“İnşaatçılar”Mədəniyyət
Sarayında Kütləvi işlər şöbəsinin müdiri vəzifə-
sindəişləyıb.1979-cuildənRespublikaXalqYa-
radıcılığıEvindəmetodist,1982-ci ildən“Aygün”
MəişətBirliyindəsahəustasıvəzifəsindəçalışıb.
1986–2022-ciillərdəAzərbaycanDövlətRəsm

Qalereyasında müxtəlif vəzifələrdə işləyib, o
cümlədənqalereyanındirektormüavinikimitəsvi-
risənətləbağlıbirçoxlayihəvətədbirlərinhəyata
keçirilməsindəyaxındaniştirakedib.
RaufMəlikzadəninxatirəsiişyoldaşlarının,onu

tanıyanlarınqəlbindəyaşayacaq.
AzərbaycanDövlətRəsmQalereyasınınkollek-

tiviRaufMəlikzadəninvəfatıiləəlaqədarmərhu-
munailəsinə,yaxınlarınadərinhüznləbaşsağlığı
verir.
Allahrəhməteləsin.

Yarpaq  ollam  burda  mən...
Laçınlar oylağında yüz il timsallı bir gün
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1985-ci il də Azər bay ca nın klas-

sik mu si qi və mil li bəs tə kar lıq sə-
nə ti nin ba ni si Üze yir Ha cı bəy li nin 
100 il lik yu bi le yi tər ki bin də ol du-
ğu muz SS Rİ miq ya sın da ge niş 
şə kil də qeyd edil di.

Mosk va şə hə rin də Üze yir Ha-
cı bəy li nin ana dan ol ma sı nın 100 
il li yi nə həsr olun muş tən tə nə li ge-
cə yə ha zır lıq la bağ lı ko mis si ya nın 
növ bə ti ic la sı (1985).

Sağ dan so la: Ti xon Xren ni kov – 
SS Rİ Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın səd ri 
(ko mis si ya nın səd ri); Za kir Ba ğı-
rov – Azər bay can SSR mə də niy-
yət na zi ri; Və fa Qu lu za də – Azər-
bay can KP MK-nın Mə də niy yət 
şö bə si nin mü di ri; Aq şin Əli za də – 

Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın 
bi rin ci ka ti bi; To fi q Qu li yev – bəs tə-
kar, Azər bay can SSR Xalq ar tis ti.

Azər bay can Res pub li ka sı Ki no 
Fo to Sə nəd lə ri Ar xi vi (in ven tar N 
191526).

“Sənətkarın dostu” – MEMİM-in yeni layihəsi
Mə də niy yət Na zir li yi Mə də-
niy yət üz rə El mi-Me to di ki və 
İx ti sa sar tır ma Mər kə zi nin (ME-
MİM) təş ki lat çı lı ğı, Ba kı Şə hər 
Mə də niy yət Baş İda rə si nin 
dəs tə yi ilə “Sə nət ka rın dos tu” 
la yi hə si hə ya ta ke çi ri lir.

Ye ni la yi hə mə də niy yə tin təş vi-
qi, mə də ni gün də lik hə yat tər zi nin 
for ma laş ma sı, uşaq və gənc lə rin 
ya ra dı cı lı ğı nın sti mul laş dı rıl ma sı, 
gör kəm li mə də niy yət xa dim lə ri ilə 
gənc lə rin zən gin təc rü bə mü ba di-
lə si nin təş ki li məq sə di da şı yır.

La yi hə nin iyu nun 1-də Üze yir 
Ha cı bəy li nin Ev-Mu ze yin də ke-
çi ri lən ilk gö rü şü nün qo na ğı  ta-
nın mış piano çu, Xalq ar tis ti, pro-
fes sor Ül viy yə Ha cı bə yo va olub. 
Təd bir Bey nəl xalq Uşaq la rı Mü-
da fi ə Gü nü nə həsr olu nub.

Ü.Ha cı bə yo va keç di yi sə nət yo-
lun dan söz açıb, hər bir ya ra dı cı 
in sa nın hə ya tın da kı uğu run, gər gin 
əmək ba ha sı na qa za nıl dı ğı nı qeyd 
edib. O, pe şə kar Azər bay can mu si-
qi si nin in ki şa fı, Ha cı bəy li lər nəs li nin 
Azər bay can mu si qi mə də niy yə ti ta-
ri xin də ro lu ba rə də da nı şıb.

Gö rüş za ma nı uşaq mu si qi 
mək təb lə ri nin piano çu şa gird lə ri 
tə rə fi n dən Ü.Ha cı bəy li nin “Cən gi”, 
P.Mo ri sin “Marş”, “Vals”, Q.Qa ra-
ye vin “İn san məs kən sa lır” fi l mi nə 
yaz dı ğı mu si qi səs lən di ri lib.

Uşaq lar üçün mu ze yə ma raq lı 
eks kur si ya təş kil olu nub və on la ra 

bay ram hə diy yə lə ri ve ri lib.
“Sə nət ka rın dos tu” la yi hə si çər-

çi və sin də mə də niy yə tin müx tə lif 
sa hə lə ri üz rə in cə sə nət xa dim lə-
ri nin iş ti ra kı ilə pay taxt da və re-
gion lar da maarifl  ən di ri ci, mu si qi li 
və in te rak tiv gö rüş lə rin təş ki li nə-
zər də tu tu lur.

Şuşada beynəlxalq
uşaq yaradıcılıq festivalı

İyu nun 1-də Şu şa şə hə rin də Elm və Təh sil Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə “Şu şa türk döv lət lə ri bir li yi nin mə-
də niy yət in ci si dir” ad lı bey nəl xalq uşaq ya ra dı cı lıq 
fes ti va lı ke çi ri lib.

Türk dil li xalq la rın bir li yi ni əks et di rən fes ti val da Azər-
bay can, Tür ki yə, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis tan və 
Ma ca rıs tan dan 250-yə ya xın mək təb li öl kə lə ri nin mu si qi 
və rəqs mə də niy yə ti ni təq dim edib.

Ta nın mış mə də niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri, şə hid öv-
lad la rı fes ti va lın ta ma şa çı la rı ara sın da olub.

Bey nəl xalq ya ra dı cı lıq fes ti va lı nın təş ki lin də məq səd 
türk dil li döv lət lər dən olan uşaq lar ara sın da dost luq mü na si-
bət lə ri ni möh kəm lən dir mək, uşaq la ra öz öl kə lə ri nin ta rix və 
mə də niy yə ti ni la yi qin cə təm sil et mək üçün şə rait ya rat maq, 
elə cə də Şu şa şə hə ri nin fü sun kar gö zəl li yi ni ta nıt maq dır.

Bakıdakı Rus Evində “Rəngin sehri” 
Ba kı da kı Rus Evin də “Rən gin seh ri” ad lı sər gi nin açı lı-
şı olub və Bey nəl xalq Uşaq la rı Mü da fiə Gü nü nə həsr 
olun muş bay ram kon ser ti ke çi ri lib. Təd bir Ü.Ha cı-
bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı (BMA) ilə bir gə 
təş kil olu nub.

İyu nun 2-dək da vam edən sər gi də Sə bi nə Ağa si ye va-
nın rəh bər li yi ilə “Sa bi nArt” rəs sam lıq mək tə bi şa gird lə ri-
nin əl iş lə ri nü ma yiş olu nub. Təd bi rin açı lı şın da Ba kı da kı 
Rus Evi nin rəh bə ri İrek Zin nu rov uşaq la rı, elə cə də on la-
rın va li deyn lə ri ni və müəl lim lə ri ni təb rik edib.

Sər gi nin zi ya rət çi lə ri üçün kon sert proq ra mı təq dim olu-
nub. Vo kal və inst ru men tal əsər lər BMA-nın mə zun la rı 
Ami nat Əh mə do va və Nər giz Məm mə do va, həm çi nin 21 
və 36 nöm rə li mu si qi mək təb lə ri nin şa gird lə ri Xa nım Kə-
rim li, Ley la Mə hər rəm li, Ay su Sa dıq za də və Mər yəm Əli-
ye va nın ifa sın da səs lən di ri lib.

Təd bi rin ku ra to ru BMA-nın baş müəl li mi sə nət şü nas lıq 
üz rə fəl sə fə dok to ru Al yo na İn ya ki na olub.

“Sülh göyərçinləri” 
Uşaq Filarmoniyasının konserti

Ma yın 31-də Döv lət Uşaq 
Fi lar mo ni ya sı Azər bay can 
Döv lət Mil li Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rı nın səh nə sin də “Sülh 
gö yər çin lə ri” ad lı kon sert 
proq ra mı ilə çı xış edib. 

Kon sert 1 iyun – Bey nəl xalq 
Uşaq la rı Mü da fi ə Gü nü mü na si-
bə ti lə təş kil olu nub.

Proq ram da Döv lət Uşaq Fi lar-
mo ni ya sı nın qız və oğ lan lar dan 
iba rət rəqs an samb lı, “Şəms” uşaq 
xo ru, “Gü lə bə tin” vo kal an samb lı, “Mu-
si qi li uşaq teat rı” ma raq lı nöm rə lə ri ilə 
ba la ca dost la rı nın bay ra mı nı təb rik edib. 
Rən ga rəng səh nə ge yim lə ri, ma raq lı çı-

xış lar bir-bi ri ilə əsl har mo ni ya təş kil edib.
Kon ser tin so nun da “Qo ru yaq uşaq la-

rı” mah nı sı ilə bü tün iş ti rak çı lar səh nə-
yə çı xıb lar.

Teatr Muzeyində “Uşaqların sevinci” 
1 iyun – Bey  nəl  xalq Uşaq  la  rı 
Mü  da  fiə Gü  nü mü  na  si  bə  ti  lə 
Cə  fər Cab  bar  lı adı  na Azər -
bay  can Döv  lət Teatr Mu  ze -
yin  də “Uşaq  la  rın se  vin  ci” ad  lı 
təd  bir təş  kil olu  nub. 

Təd  bir mu  ze  yin və Ab  şe  ron-Xı -
zı Re  gional Mə  də  niy  yət İda  rə  si 
Ab  şe  ron ra  yon Xır  da  lan şə  hər 
on  bi  ril  lik Mu  si  qi mək  tə  bi  nin bir  gə 
təş  ki  lat  çı  lı  ğı ilə ke  çi  ri  lib. Mu  ze  yin 
el  mi-küt  lə  vi iş  lər şö  bə  si  nin mü  di  ri 
Ümi  də Ha  cı  ye  va uşaq  la  rı bay  ram 
mü  na  si  bə  ti  lə təb  rik edib və on  la  ra bu 
əla  mət  dar gün  lə bağ  lı mə  lu  mat ve  rib.

Təd  bi  rin bə  dii his  sə  sin  də Xır  da  lan 
şə  hər Mu  si  qi mək  tə  bi  nin şa  gird  lə  ri bəs -

tə  kar, pe  da  qoq Se  vinc İb  ra  hi  mo  va  nın 
müx  tə  lif möv  zu  lu uşaq mah  nı  la  rın  dan 
iba  rət mu  si  qi  li kom  po  zi  si  ya ilə çı  xış 
edib  lər.

Teatra getmək məktəbliyə nə verə bilər?
Mövzuya bir daha qayıdırıq...

“Ədə biy yat dərs lə ri və teatr la rın re per tuarı” möv zu su nu (bu möv-
zu da ilk ya zı mız “Mə də niy yət” qə ze ti nin 17 ap rel 2024-cü il ta rix li 
sa yın da dərc olu nub – S.B.) da vam et di rə rək mə sə lə yə mək təb-
li-teatr priz ma sın dan da ha ya xın dan ba xaq. Ədə biy yat dərs lə ri ni 
ye ni yet mə lər üçün əhə miy yət li məş ğu liy yə tə çe vir mək, on lar da cid di 
mü ta liəyə ma raq ya rat maq is ti qa mə tin də ar tıq çox il lər dir ki, mü ba-
hi sə və mü za ki rə lər apa rı lır. Bu ba xım dan dram əsər lə ri nin şa gird lər 
tə rə fin dən mə nim sə nil mə sin də teat rın ro lu xü su si önəm kəsb edir.

Müasir dövr də mək tə bin əsa sı-
nı təş kil edən təd ris-tər bi yə sis te-
mi şa gird lər də fəal hə yat möv qe yi, 
prin si pial lıq, mə nə vi ma raq la rın 
və tə lə bat la rın hər tə rəfl  i li yi ki mi 
key fi y yət lə rə kök lə nir. Mə də niy-
yə tin, in cə sə nə tin nailiy yət lə ri 
gənc lər tə rə fi n dən müəy yən ha-
zır lıq sə viy yə si ilə tə min edi lən 
və sə nət əsər lə ri nin müəl lifl  ə ri ilə 
oxu cu lar (ta ma şa çı lar) ara sın da 
dialoq im ka nı ya ra dan də rin lik və 
ma raq la qav ran ma lı dır.

Şa gird lə rin in cə sə nə tə ma ra-
ğı nı ar tır maq işin də ədə biy yat 
dərs lə ri az əhə miy yət kəsb et mir. 
Çün ki ədə biy yat dərs lə ri nin mü-
vəff  ə qiy yə ti nin əsas şərt lə rin dən 
bi ri in cə sə nə tin di gər növ lə ri nə 
mü ra ciəti nə zər də tu tur. Bəs şa-
gird lər tə rə fi n dən dram əsər lə ri nin 

qav ra nıl ma sın da kı çə tin lik lə ri ne-
cə ara dan qal dır maq olar, bun dan 
öt rü han sı şə rait ya ra dıl ma lı dır? 
Bu is ti qa mət də ən eff  ek tiv şə rait 
ədə biy yat dərs lə ri ilə sıx bağ lı 
olan mək təb dram öz fəaliy yə ti nin 
təş ki li, mək təb li lə rin dərs pro se-
sin də dram əsər lə ri ni dərk edə rək 
oxu ma sı na və təh li li nə ha zır lan-
ma sı, dram əsə ri nin spe si fi k bə dii 
key fi y yət lə ri ni nə zə rə ala raq onun 
ana li zi, ədə bi təh si lin və zi fə lə ri ni 
və mək təb li lə rin in ki şa fı na  uy ğun 
ola raq pe şə kar teat ra mü ra ciət lə 
tə min et mək olar. Məq səd yön lü 
ya naş ma la ra ki çik ib rə ta miz epi-
zod la rın müs tə qil şə kil də səh nə-
ləş di ril mə si, dra ma tur ji epi zo dun 
öy rə di ci ana li zi, ədə biy yat dərs lə-
rin də bu əsər lə rin uca dan oxu su-
nu aid et mək olar.

İl kin gənc lik döv rü nü ya şa yan-
lar üçün teatr va cib mə kan və an-
la yış dır. Teat rın tə si ri al tın da hər 
han sı gən cin qəl bin də onun mə-
nə vi, es te tik və in tel lek tual dün ya-
sı nı zən gin ləş di rən və for ma laş-
dı ran par laq duy ğu lar oya na bi lər. 
Səh nə ob ra zı təc rü bə siz ta ma-
şa çı ya bə dii sö zün sehr li mə ziy-
yət lə ri ni gös tə rir: gənc lər də bə dii 
təc rü bə key fi y yə ti for ma laş dı rır, 
bun suz isə bə dii ədə biy ya tın mü-
ta liəsi, in cə sə nə tin qav ra nıl ma sı 
müm kün süz dür.

Şa gird lər qar şı sın da klas si ka nın 
sə hi fə lə ri ni aç ma lı, on lar da keç miş 
dövr lə rə aid ide ya və ob raz la ra 

ma raq ya rat ma lı, ötən əsr lə rin ya-
ra dı cı in san la rı ilə müasir za man 
ara sın da can lı əla qə qur ma lı ol du-
ğu muz vaxt gə lib ça tan da teat rın 
ro lu xü su sən ay dın hiss olu nur. 

Mə sə lən, Yuğ Döv lət Teat rı nın 
uzun müd dət re per tuarın da olan 
“Na mə lum Axund za də” ta ma şa-
sı nın ha zır lan ma sın da Mir zə Fə-
tə li nin ko me di ya la rın dan və nəsr 
əsər lə rin dən is ti fa də edi lib. Teat-
rın re per tuarın da kı “Şə bə də” ta-
ma şa sı isə gör kəm li ədi bin ən az 
ta ma şa ya qo yul muş pye si – “Mü-
ra fi ə və kil lə ri nin he ka yə ti”  əsa sın-
da ha zır la nıb. “Mü ra fi ə və kil lə ri nin 
he ka yə ti”nə re jis sor lar tə rə fi n dən 

da ha az mü ra ciət edil mə si ni bə zi 
teatr tən qid çi lə ri dra ma tur ji ma te-
rialın di li nin ədi bin di gər pyes lə ri nə 
nis bə tən qə liz ol ma sı və bu əsər-
də ərəb-fars mən şə li söz lə rin çox 
ol ma sı ilə izah edir lər. La kin Yuğ 
teat rı nın “Şə bə də”si ta ma şa çı lar, 
o cüm lə dən mək təb li lər tə rə fi n dən 
çox an la şıq lı və ra hat qav ra nı lır. 
De mə li, or ta mək təb də ədə biy yat 
dərs lik lə rin dən M.F.Axund za də ir-
si ilə ta nış olan şa gird lər üçün də 
bu ta ma şa lar fay da lı və ma raq lı 
ola bi lər. Yuğ teat rı nın “Mə nəm, 
mən...” mis tik-psi xo lo ji janr lı səh nə 
əsə ri Azər bay can ədə biy ya tı nın 
di gər gör kəm li nü ma yən də si İma-
dəd din Nə si mi nin şair-mü tə fək kir 
ki mi şəx siy yə ti nin in cə lik lə ri ni an-
la maq da əhə miy yət li rol oy na yan 
teatr yo zum la rın dan dır.

Ön cə ki mə qa lə miz də qeyd et-
miş dik ki, müasir döv rün şa gird-
lə ri mü ta liəyə, o cüm lə dən Azər-
bay can ədə biy ya tı nın mü ta liəsi nə 
o qə dər də hə vəs li de yil lər. Bu 
mə na da teatr sə nə ti bə dii əsər-
lə rə ye ni ruh ve rə rək “klas si ka və 
müasir lik” prob le mi nin həl lin də 

bö yük rol oy na ya bi lər. Kol lek tiv 
hiss, hə yə can və təəs sü rat ye ni-
yet mə şa gird lə rin klas sik dra ma-
tur gi ya nı qav ra ma sın da xü su si lə 
əhə miy yət kəsb edir.

Mü ta liə və ya kol lek tiv oxu za-
ma nı gənc lər də ilk ba xış dan dur-
ğun, sol ğun təəs sü rat do ğu ran 
bir əsər teatr refl  ek tor la rı nın işı-
ğın da möh tə şəm lik lə, par laq lıq la 
və əl van ça lar lar la do lub-da şır, 
in tel lek tual və emo sional as so-
siasi ya lar oya dır, yad da şa həkk 
olu nur. Ta ma şa ya kol lek tiv ba xış 
təd ris proq ra mı üz rə ke çi lən pyes 
üz rə təh li li də rin ləş di rir, şa gird lə-
rin diq qə ti ni əsər də yer alan və 
ta ma şa da ger çək lə şən səh nə im-
kan la rı na cəlb edir, bü tün bun lar 
isə mü ta liə və qav ra ma vər diş lə-
ri ni fəal laş dı rır, ta ma şa ilə pye sin 
mü qa yi sə si şa gird lər də ye ni möv-
zu la rı iş lə mək ba ca rı ğı nı açır.

Gö rün dü yü ki mi, teatr lar la mək-
təb lər ara sın da əla qə nin da ha sıx 
və da ha məq səd yön lü ol ma sı nı 
şərt lən di rən ki fa yət qə dər sə bəb 
var...  

Samirə Behbudqızı

Moskvada Üzeyir Hacıbəylinin
100 illik yubileyinə hazırlıq

Azərbaycan 
3 iyun 1929 – Piano çu, mu si qi şü nas-pe daoqoq, Əmək dar müəl lim 

El mi ra Mir zəağa qı zı Əli ye va (1929–2022) Ba kı da do ğu lub. Ü.Ha cı-
bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub. 

3 iyun 2006 – Xalq ar tis ti, teatr və ki no akt yo ru Mi ka yıl Mir zə (Mi-
ka yıl Şah və ləd oğ lu Mir zə yev; 1.1.1947 – 2006) və fat edib. Aka de mik 
Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də, te le vi zi ya ta ma şa la rın da yad-
da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

3 iyun 2006 – Xalq ar tis ti, ta nın mış vo kal ifa çı sı, akt yor Mo bil Sal-
man oğ lu Əh mə dov (10.9.1931 – 2006) və fat edib. 40 ilə ya xın Mu-
si qi li Ko me di ya Teat rın da ça lı şıb, ta ma şa lar da əsas rol la rı ifa edib.

4 iyun 1926 – Əmək dar ar tist, xa nən də Fat ma Yu sif qı zı Meh rə li-
ye va (1926 – 4.1.2000) Qu ba da ana dan olub. Mu ğam, xalq və bəs-
tə kar mah nı la rı nın bən zər siz ifa çı sı ki mi ta nı nıb. “Ar şın mal alan” fi l-
min də (1945) Tel li ro lu nu oy na yıb.

4 iyun 1929 – Əmək dar ar tist, ka man ça ifa çı sı El man Kə rim oğ lu 
Bə də lov (1929 – 25.6.1991) Ağ da mın Ma lı bəy li kən din də do ğu lub. 
Azər bay can Te le vi zi ya sı və Ra diosu Xalq çal ğı alət lə ri or kest rin də 
fəaliy yət gös tə rib. 

4 iyun 1939 – Əmək dar ar tist Va qif Nə cəf oğ lu Rə su lov (1939–
2014) Ba kı da do ğu lub. Sum qa yıt Döv lət Dram Teat rı ya ra nan dan 
(1968) bu teat rın akt yo ru olub.

4 iyun 1944 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki noope ra tor El man Əli-
ver di oğ lu Əli yev (1944–2016) Ba kı da do ğu lub. 30-dan ar tıq sə nəd li 
fi l min ope ra to ru, bə dii fi lm lə rin rəs sam-fo toq ra fı olub.  

5 iyun 1908 – Məş hur şair Mi ka yıl Müş fi q (Mi ka yıl Əb dül qa dir oğ lu 
İs ma yıl za də; 1908 – 6.1.1938) ana dan olub. Ye ni yet mə vaxt la rın dan 
şeir ya zıb, 18-20 yaş la rın da po pul yar lıq qa za nıb. Qı sa öm rün də 10 
şeir və poema lar top lu su nəşr olu nub. Rep res si ya qur ba nı dır.

5 iyun 1939 – Xalq şairi, dra ma turq Va qif Sə mə doğ lu (Va qif Sə məd 
oğ lu Və ki lov; 1939 – 28.1.2015) ana dan olub. Li rik-fəl sə fi  şeir lə rin, “Bəxt 
üzü yü”, “Yay da qar to pu oyu nu”, “Ge ne ra lın son əm ri”, “Ma moy ki şi nin yu-
xu la rı” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir. Mil li Məc li sin de pu ta tı (2000–2010) olub.

5 iyun 1941 – Gör kəm li akt yor, Əmək dar ar tist Ham let Bə bir oğ lu 
Xa nı za də (1941 – 3.2.1990) Ba kı nın Şa ğan kən din də do ğu lub. “Ba-
bək”, “Ar xa dan vu ru lan zər bə”, “Qı zıl uçu rum”, “Qətl gü nü” və s. fi lm-
lər də, Aka de mik Dram Teat rın da, te le vi zi ya ta ma şa la rın da yad da qa-
lan ob raz lar ya ra dıb.

6 iyun 1917 – Teatr xa di mi, re jis sor, pe da qoq, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Zə fər Əli pa şa oğ lu Ne mə tov (1917 – 19.11.1971) ana dan olub. 
Ya ra dı cı lı ğı nın əsas döv rü Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı ilə bağ lı dır, 1942–
1969-cu il lər də bu teatr da qu ru luş çu re jis sor və baş re jis sor iş lə yib.

6 iyun 1929 – Əmək dar rəs sam, hey kəl ta raş Mü nəv vər Mə cid qı zı 
Rza ye va (1929–2004) Ba kı da ana dan olub. Mi ka yıl Müş fi q (Ba kı və 
Xı zı), Ay na Sul ta no va, Məh sə ti Gən cə vi (Gən cə) və di gər ta nın mış 
şəx siy yət lə rin hey kəl lə ri nin müəl li fi  dir.

6 iyun 1929 – Aka de mik, fi  zi ka-ri ya ziy yat elm lə ri dok to ru Çin giz 
Oveys oğ lu Qa car (1929 – 12.6.2021) Ba kı da do ğu lub. İx ti sas sa hə si 
ilə ya na şı, “Qə dim və or ta əsr lər Azər bay ca nın gör kəm li şəx siy yət lə-
ri”, “Köh nə Ba kı”, “Köh nə Şu şa” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. 

7 iyun 1893 – Pe şə kar təh sil al mış ilk azər bay can lı qa dın rəs sam-
lar dan Qey sər Sey ful la qı zı Ka şı ye va (1893 – 17.4.1972) Tifl  is də do-
ğu lub. Qaf qaz İn cə sə nə ti ni Təş viq Cə miy yə ti nin rəs sam lıq sin fi n də 
oxu yub. Port ret və pey zaj la rın (“Azər bay can zi ya lı sı”, “Göl sa hi li” və s.) 
müəl li fi  dir. “Şərq qa dı nı” jur na lın da rəs sam iş lə yib. 

7 iyun 1924 – Xalq ar tis ti Mə lik Yu sif oğ lu Da da şov (1924 – 
3.12.1996) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça-
lı şıb. Rus Dram Teat rın da di rek tor və bə dii rəh bər iş lə yib. Teatr və 
te le vi zi ya ta ma şa la rın da, fi lm lər də (“Axı rın cı aşı rım”, “O dün ya dan 
sa lam”, “Fər yad” və s.) yad da qa lan rol lar oy na yıb. 

Dünya
3 iyun 1875 – Fran sız bəs tə ka rı Jorj Bi ze (Geor ges Bi zet - Ale-

xand re-Ce sar-Leopold Bi zet; 25.10.1838 – 1875) və fat edib. Ope ra-
la rı: “Kar men”, “Ca mi le”, “Mər can ax ta ran lar” və s.

3 iyun 1924 – Yə hu di əsil li çex-al man ya zı çı sı, fi  lo sof Frans Kaf ka 
(Franz Kaf ka; 3.7.1883 – 1924) və fat edib. Əsər lə ri:  “Bir xa nı mın xü la-
sə si”, “İtaət kar la söh bət”, “Çev ril mə”, “Qəsr”, “Kənd hə ki mi” və s.

3 iyun 1963 – Türk şairi, ya zı çı-dra ma turq Na zim Hik mət (15.1.1902 
– 1963) Mosk va da və fat edib. Si ya si ba xış la rı na gö rə 1951-ci il də 
SSRİ-yə mü ha ci rət et miş di. Əsər lə ri əsa sın da “Ya şa maq gö zəl dir, qar-
da şım”, “Bir mə həl lə dən iki nə fər” (“Azər bay can fi lm”), “Mə həb bə tim 
mə nim, kə də rim mə nim” (SS Rİ-Tür ki yə) fi lm lə ri çə ki lib.

4 iyun 1882 – Rus teatr re jis so ru Fyo dor Ko mis sar jevs ki (1882–
1954) ana dan olub.

5 iyun 1898 – İs pan şairi və dra ma tur qu, mu si qi çi və rəs sam Fe de-
ri ko Qar sia Lor ka (Fe de ri co Gar cia Lor ca; 1898–1936) ana dan olub. 
İs pa ni ya da və tən daş mü ha ri bə sin də hə lak olub.

5 iyun 1931 – Fran sız ki no re jis so ru, “Ye ni dal ğa”nın nü ma yən də si 
Jak De mi (Jac ques Demy; 1931–1990) ana dan olub. 

6 iyun 1599 – İs pan rəs sa mı Dieqo Rod ri qes de Sil va Ve las kes 
(Diego Rod ri guez de Sil va y Ve laz quez; 1599–1660) ana dan olub.

6 iyun 1606 – Fran sız dra ma tur qu Pyer Kor nel (Pier re Cor neil le; 
1606–1684) ana dan olub. Əsər lə ri: “Sid”, “Edip”, “Psi xe ya”, “Me de-
ya” və s.

6 iyun 1799 – Bö yük rus şairi, dra ma turq və na sir Alek sandr Ser-
ge ye viç Puş kin (1799 – 10.02.1837) ana dan olub. Əsər lə ri: “Yev ge-
ni One gin” (mən zum ro man), “Rus lan və Lyud mi la”, “Qaf qaz əsi ri”, 
“Tunc at lı” (poema), “Bo ris Qo du nov”, “Mot sart və Sal ye ri” (pyes), 
“Ka pi tan qı zı”, “Qa ra tox maq qa dın” (po vest) və s.

6 iyun 1875 – Al man ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1929) To mas Mann (Paul Tho mas Mann; 1875 – 12.08.1955) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “İosif və onun qar daş la rı” (tet ra lo gi ya), “Bud-
denb rok lar”, “Dok tor Faus tus” (ro man) və s.

7 iyun 1848 – Fran sız imp res sionist rəs sa mı, qra fi k və hey kəl ta raş 
Pol Qo gen (Euge ne Hen ri Paul Gauguin; 1848–1903) ana dan olub.

7 iyun 1917 – İtal yan əsil li Ame ri ka akt yo ru və mü ğən ni si Din Mar tin 
(Dean Mar tin – Di no Paul Cro cet ti; 1917–1995) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

3–7 iyunXatirə təqvimi

Fo to lar ta ri xin vi zual yad-
da şı dır. Fo toq ra fi ya nın kəşf 
olun ma sın dan təx mi nən 
bir əsr ya rım vaxt ke çib. 
Am ma audiovi zual tex ni ki 
ye ni lik lə rin bir-bi ri ni sü rət lə 
əvəz lə di yi çağ daş za man-
da köh nə ağ-qa ra fo to la ra 
ba xan da bə zən bi zə elə 
gə lir ki, bu sə nə tin ne çə 
yü zil lik lər ya şı var. Fo to-
lar da in san ömür lə ri nin 
an la rı ilə ya na şı, öl kə nin, 
xal qın ic ti mai-si ya si, iq ti-
sa di, mə də ni hə ya tı nın bir 
an lıq “do nan” sə hi fə lə ri 
də ta ri xə kö çür. “Fo to-yad-
daş” rub ri ka sın da mə də-
niy yət ta ri xi mi zin ağ-qa ra 
şə kil li sə hi fə lə ri ni ara-sı ra 
və rəq lə yə cə yik.

Foto-yaddaş



8 www.medeniyyet.az

№41 (2106)
5 iyun 2024son səhifə Ölkəmiz Braziliyada mədəniyyət

satış-sərgisində təmsil olunub
Bu il öl kə miz ilk də fə Bra zi li ya nın pay tax tın da ke çi ri lən Bey nəl-
xalq mil li mət bəx və mə də niy yət sa tış-sər gi sin də təm sil olu nub.

Azər bay ca-
nın Bra zi li ya-
da kı Sə fi r li yin-
dən bil di ri lib 
ki, dip lo ma tik 
mis si ya rəh-
bər lə ri nin 
hə yat yol daş-
la rı qru pu və 
Bra zi li ya Fe de-
ral Dairə si nin 
(pay taxt Bra zi-
li ya şə hə ri və 
ət raf əra zi lər) ha ki miy yə ti tə rə fi n dən ənə nə vi ola raq təş kil edi lən 
bu də fə ki sər gi də 70-dən ar tıq öl kə təm sil olu nub.

Bra zi li ya şə hə ri nin İn cə sə nət Mu ze yin də ke çi ri lən sər gi ni hər il 
min lər lə in san zi ya rət edir.

Sə fi r li yi mi zin təş ki lat çı lı ğı ilə qu ru lan stend də Azər bay can da is-
teh sal olun muş qi da məh sul la rı, çay lar, kos me tik va si tə lər, elə-
cə də mil li ye mək lər və sə fi r li yin əmək daş la rı tə rə fi n dən xü su si 
ha zır lan mış su ve nir lər təq dim edi lib. Uşaq lar tə rə fi n dən sər gi nin 
mə də niy yət proq ra mı çər çi və sin də “Nəl bə ki” rəq si ifa olu nub.

Sten di miz zi ya rət çi lər tə rə fi n dən bö yük ma raq la qar şı la nıb, on-
lar bu ra da xey li alış-ve riş edib lər.

Sa tış-sər gi dən əl də edi lən gə li rin bu il öl kə nin Rio Qran de do 
Sul şta tın da baş ver miş tə bii fə la kət dən zə rər çək miş yer li əha li yə 
yar dım üçün yö nəl dil mə si nə zər də tu tu lub.

Gənc rejissorun fi lmi
Türkiyədə mükafat qazanıb

Gənc re jis sor El vin Adı gö zə lin sse na ri müəl li fi və re jis so ru 
ol du ğu “Ba ğış la mə ni bu ge cə” qı sa met raj lı bə dii fil mi Si vas 
Bey nəl xalq Film Fes ti va lın da (Tür ki yə) “Ən yax şı film” ka te qo ri-
ya sın da mü ka fat qa za nıb. 

Zi ya Ağa, Ay dan Hə sə no va, Kam ran Ağa ba la yev, İl qa rə To so-
va nın çə kil di yi fi l min pro dü se ri Ma ria Yats ko va dır. 

Ek ran işi ət fab ri kin də iş lə yən Fuadın ali ment ödə mə mək üçün 
keç miş hə yat yol da şı ilə ba rış maq is tə yin dən bəhs edir. Mə nə-
vi-so sial prob lem lə ri mad di ma raq lar fo nun da or ta ya qo yan fi lm 
müasir in sa nın ümu mi prob lem lə ri ni konk ret qəh rə man la rın si ma-
sın da təq di ma ta cəhd dir.

Mü ka fat fes ti val da iş ti rak edən akt ri sa İl qa rə To so va ya təq dim 
edi lib.

Meksika tarixində ilk – qadın prezident
Mek si ka da iyu nun 2-də ke çi ri lən pre zi dent seç ki lə rin də ha kim 
Mil li Ye ni dən qur ma Hə rə ka tı nın li de ri Klaudi ya Şeyn baum 
qa lib gə lib. İq ti dar yön lü “Ta ri xi bir lik də ya zaq” koali si ya sı nın 
na mi zə di Mek si ka nın 200 il lik müs tə qil li yi döv rün də ali döv lət 
pos tu na se çi lən ilk qa dın olub.

Ət raf mü hit və ener ge ti ka üz rə alim olan K.Şeyn baum 2018–
2023-cü il lər də Me xi ko şə hə ri nin me ri olub. O həm çi nin iq lim də-
yi şik li yi üz rə Hö ku mət lə ra ra sı eks pert qru pu nun üz vü ki mi 2007-ci 
il də No bel sülh mü ka fa tı nın kol lek tiv laureat la rın dan bi ri dir.

Onu da qeyd edək ki, 62 yaş lı K.Şeyn baum yə hu di əsil li dir. Ata 
tə rəf dən qo hum la rı 1920-ci il lər də Lit va dan, ana tə rəf dən qo hum-
la rı isə 30-cu il lər də Bol qa rıs tan dan Mek si ka ya mü ha ci rət edib lər.

Ayın görünməyən tərəfi ndə nə var?
Çi nin “Çan ye-6” av to ma tik enib-qalx ma mo du lu iyu nun 4-də 
Ayın sət hin dən top la dı ğı sü xur nü mu nə lə ri ilə bir lik də Ye rə 
doğ ru hə rə kə tə baş la yıb.

Çin Döv lət 
Kos mos Ad mi-
nist ra si ya sı nın 
(CN SA) mə lu-
ma tı na gö rə, 
bu, bə şə riy yət 
ta ri xin də Ayın 
gö rün mə yən 
tə rə fi n dən ilk 
sü xur top la ma 
mis si ya sı dır. 

Qeyd edək ki, 
Çi nin Ayın gö-
rün mə yən tə rə fi n dən sü xur top la yıb gə tir mək üçün baş lat dı ğı “Çan-
ye-6” mis si ya sı na ma yın 3-də start ve ri lib. CN SA mis si ya nın təx mi nən 
53 gün da vam edə cə yi ni plan laş dı rıb. Enib-qalx ma mo du lu iyu nun 
2-də Ayın Cə nub qüt bü – Eyt ken höv zə si nə enib. Bu, Ayın sət hin də, 
ümu mi lik də Gü nəş sis te min də kra ter zər bə si nə ti cə sin də ya ran mış ən 
qə dim, ən bö yük və ən də rin höv zə dir. Hə min əra zi dən gö tü rü lən nü-
mu nə lər Ay haq qın da ye ni mə lu mat əl də et mə yə im kan ve rə cək.

Bun dan ön cə Çi nin “Çan ye-5” kos mik apa ra tı 2020-ci il də Ayın 
Yer dən gö rü nən tə rə fi n dən nü mu nə lər gə ti rib. 
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MƏDƏNİYYƏT

360 il əv vəl...

6 iyun 1664-cü il də Bri ta ni ya ilə Ni der-
land ara sın da Ame ri ka da kı müs təm lə kə lə rə 
nə za rət uğ run da mü ha ri bə baş la yıb. İlk dö-
yüş də qa lib gə lən in gi lis lər Nyu-Ams ter dam 
şə hə ri ni ələ ke çi rib lər və onun adı nı də yi şə-
rək Nyu-York qo yub lar.

146 il əv vəl...
4 iyun 1878-ci il də Bri ta ni ya və Os man lı 

im pe ri ya sı ara sın da Kipr kon ven si ya sı im za-
la nıb. Os man lı Kipr ada sı nı Bri ta ni ya nın ida-
rə çi li yi nə ve rə rək əvə zin də Ru si ya ilə Bal kan 
mü ha ri bə sin də (1877–1878) on dan yar dım 
al ma lı idi. La kin Os man lı mü ha ri bə də məğ-
lub ol du və Bal kan la rın bö yük his sə si nə də, 
Kip rə də nə za rə ti itir di.

119 il əv vəl...
7 iyun 1905-ci il də Nor veç-İs veç uni ya sı-

na (it ti faq) son qo yu lub. Nor veç par la men ti 
(Stor tinq) öl kə də ke çi ril miş re fe ren du mun 
nə ti cə lə ri ni nə zə rə ala raq yüz ilə ya xın qüv-
və də olan it ti faq sa zi şi ni poz maq ba rə də qə-
rar çı xa rıb. Nor veç müs tə qil kral lıq olub. İs-
veç 1814-cü il də Nor veç lə mü ha ri bə də qa lib 
gə lə rək onu özü ilə it ti fa qa məc bur et miş di.

106 il əv vəl...
4 iyun 1918-ci il də Ba tum da Azər bay can 

Xalq Cüm hu riy yə ti ilə Os man lı ara sın da “Sülh 
və dost luq haq qın da” mü qa vi lə im za la nıb. Mü-
qa vi lə ni Azər bay can tə rəf dən Mil li Şu ra nın səd ri 
M.Ə.Rə sul za də və xa ri ci iş lər na zi ri M.Ha cıns ki, 
Os man lı tə rəf dən əd liy yə na zi ri Xə lil bəy im za-
la mış dı. Bu mü qa vi lə ilə Xalq Cüm hu riy yə ti bi-
rin ci ola raq Os man lı tə rə fi n dən ta nın dı.

104 il əv vəl...
6 iyun 1920-ci il də Za qa ta la da so vet ha ki-

miy yə ti nə qar şı üs yan baş la nıb. Mol la Ha fi z 
Əfən di nin baş çı lıq et di yi üs yan çı lar Za qa ta la 
qa la sı nı, Qa xı və ət raf əra zi lə ri ələ ke çi rib lər. 
Ru si ya nın XI or du su nun böl gə yə ye ri di lən 
his sə lə ri iyu nun 16-da üs ya nı ya tı rıb. Ha fi z 
Əfən di dəs tə si ilə Gür cüs tan əra zi si nə ke çib.

57 il əv vəl...
5 iyun 1967-ci il də Ya xın Şərq də “Al tı gün lük 

mü ha ri bə” baş la nıb. İs rail or du su Mi sir, Su ri ya, 
İor da ni ya və İra qın bir ləş miş qüv və lə ri ni qı sa 
müd dət də (10 iyun) məğ lub edib, Mi si rin Si nay 
ya rı ma da sı nı, Su ri ya nın Qo lan tə pə lə ri ni ələ ke-
çi rib. Mi sir hö ku mə ti ABŞ və Bri ta ni ya nın İs raili 
dəs tək lə mə si nə eti raz ola raq Sü veyş ka na lı nı 
bağ la yıb. Dün ya gə mi çi li yi üçün bö yük əhə-

miy yət da şı yan ka nal yal nız 1975-ci il də açıl dı. 
1979–1980-ci il lər də Mi sir lə apa rı lan Kemp-De-
vid (ABŞ) da nı şıq la rı nə ti cə sin də İs rail Si na yı 
tərk et di.

52 il əv vəl...

5 iyun 1972-ci il də Stok holm da (İs veç) ət-
raf mü hi tin mü ha fi  zə si üz rə bey nəl xalq konf-
rans baş la yıb. Hə min il de kab rın 16-da BMT 
Baş As samb le ya sı nın 27-ci ses si ya sın da 5 
iyun – Dün ya Ət raf Mü hit Gü nü (World En vi-
ron ment Day) ki mi tə sis olu nub.

31 il əv vəl...
4 iyun 1993-cü il də Gən cə də Azər bay can 

Or du su nun keç miş kor pus ko man di ri Su rət 
Hü sey no vun baş çı lıq et di yi hər bi qüv və lər qi-
yam qal dı rıb. Qi yam çı lar la hö ku mət qüv və lə ri 
ara sın da si lah lı toq quş ma da hər iki tə rəf dən 
30-dan çox in san hə lak olub. Bu ha di sə Azər-
bay can da hər bi-si ya si böh ra nı də rin ləş di rib, 
öl kə və tən daş mü ha ri bə si as ta na sı na gə lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (4 – 7 iyun)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Xivədə İƏT ölkələrinin turizm konfransı
Azərbaycan sədrliyi Özbəkistana təhvil verib

31 may – 2 iyun ta rix lə rin də Öz bə kis ta nın Xi və şə hə rin də İs lam Əmək daş lıq Təş ki la tı 
(İƏT) çər çi və sin də “Da vam lı və da ya nıq lı tu rizm sə na ye si nin in ki şa fı” möv zu sun da Tu rizm 
Na zir lə ri nin 12-ci konf ran sı ke çi ri lib. İc las da Azər bay ca nı Döv lət Tu rizm Agent li yi nin (DTA) 
nü ma yən də he yə ti təm sil edib.

Konf rans çər çi və sin də İƏT-ə üzv öl kə lə rin 
Yük sək və zi fə li şəxs lə ri nin ic la sı olub. Azər-
bay can Na zir lər Konf ran sın da sədr li yi Öz bə-
kis ta na təh vil ve rib.

Konf rans da çı xış edən DTA səd ri nin mü-
şa vi ri Kə nan Qu lu za də bu ilin ilk 4 ayı ər zin-
də Azər bay ca na gə lən lə rin 43 faizi nin İƏT 
döv lət lə ri nin və tən daş la rı ol du ğu nu diq qə tə 
çat dı rıb. Təş ki lat çər çi və sin də tu rizm sa hə-
sin də əla qə lə rin ge niş lən di yi ni qeyd edən 
K.Qu lu za də öl kə miz də bu sa hə nin in ki şa fı na 
xü su si diq qət ay rıl dı ğı nı vur ğu la yıb, iş ğal dan 
azad edil miş əra zi lər də döv lət tə rə fi n dən tu-
riz min, İs lam ir si nin bər pa sı üçün mü hüm 
ad dım lar atıl dı ğı nı de yib.

Təd bir iş ti rak çı la rı na bu ilin no yabr ayın da 
Azər bay ca nın ev sa hib li yi edə cə yi BMT-nin 
İq lim Də yi şik li yi Konf ran sı (COP29) ba rə də 
də mə lu mat ve ri lib, onun tu riz mə tə sir və 
töh fə lə ri ba xı mın dan da va cib li yi nə diq qət 
çə ki lib.

Konf rans da 2025-ci il üçün Se ne qa lın Da-
rak, 2026-cı il üçün Mi si rin Qa hi rə və 2027-ci 
il üçün isə Pa kis ta nın La hor şə hər lə ri “İs lam 
dün ya sı nın tu rizm pay taxt la rı” se çi lib.

Olaylar, faktlar (4 – 7 iyun)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

İta li ya da fəaliy yət gös tə rən 
“Azə ri” Azər bay can Mə də niy yət 
As so siasi ya sı nın səd ri, ta nın-
mış xo reoq raf, Mi lan Kon ser-
va to ri ya sı nın pro fes so ru Mais 
Nu ri ye vin ya ra dı cı lı ğı na həsr 
olun muş təd bir ke çi ri lib. 

“Ci ne ma Teat ro Man zo ni”də 
ke çi ri lən ge cə də Bus to-Qa rol-
fon şə hə ri nin (Mi lan əya lə ti) me ri 
Sin da ko Su zan na Bion di, Dias-
por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si nin 
əmək daş la rı, Azər bay can ic ma-
sı nın üzv lə ri, yer li ic ti maiy yət və 
mə də niy yət nü ma yən də lə ri iş ti-
rak edib lər.

Döv lət Ko mi tə sin dən bil di ri-
lib ki, təd bir çər çi və sin də Mais 
Nu ri ye vin ital yan tə lə bə lər dən 
iba rət rəqs qru pu nun Azər bay-
can mu si qi si ni ifa et mə lə ri bö yük 
ma raq la qar şı la nıb. Xo reoq ra fın 
müx tə lif öl kə lər də ya şa yan tə lə-
bə lə ri no yabr ayın dan eti ba rən 
us tad la rı nın ya ra dı cı lıq ge cə si nə 
ha zır la şıb lar.

Mer Sin da ko Su zan na Bion di 
təd bir iş ti rak çı la rı nı sa lam la yıb 
və məş hur xo reoq raf Mais Nu-
ri ye və öz ürək söz lə ri ni çat dı rıb.

Mi lan Ope ra Teat rı nın keç miş 
bə dii rəh bə ri Cü zep pe Kar bo ni 
də Mais Nu ri ye vi təb rik edə rək, 
öz xoş ar zu la rı nı bil di rib.

Mais Nu ri ye və həsr olun muş 
“Azər bay can! Qar da şım, sağ 

ol!” əsə ri ni müəl li fi n özü – Mi lan 
Kon ser va to ri ya sı nın keç miş pro-
fes so ru Da vid Qual tieri nin ifa et-
mə si al qış lar la qar şı la nıb.

Çı xış lar da də fə lər lə bey nəl-
xalq mü sa bi qə lər də mün sif olan 

Mais Nu ri ye vin Av ro pa da Azər-
bay can mə də niy yə ti ni uğur la 
təm sil et mə si, müx tə lif xalq la rın 
rəqs lə ri ni səh nə ləş dir mə si ba-
rə də da nı şı lıb, onun ya ra dı cı lıq 
nü mu nə lə ri nü ma yiş olu nub. 

Mais Nu ri ye vin ya ra dı cı lı ğı na 
həsr olun muş fi lm gös tə ri lib.

Tə lə bə lə ri son da Mais Nu ri ye vi 
səh nə yə də vət edib, sü rək li al qış-
lar la ona öz təb rik lə ri ni çat dı rıb lar.

Qeyd edək ki, Azər bay can xalq 
rəqs lə ri nin bey nəl xalq aləm də 
təb li ği, İta li ya da dias por fəaliy-
yə ti nin da ha da ge niş lən di ril mə si 
is ti qa mə tin də çox əhə miy yət li iş-
lər gör müş Mais Nu ri yev “Əmək-
dar ar tist” fəx ri adı na və “Hey dər 
Əli ye vin 100 il li yi (1923–2023)” 
yu bi ley me da lı na la yiq gö rü lüb. 
Us tad xo reoq raf bu il San-Re mo 
Bey nəl xalq Rəqs Mü sa bi qə si nin 
mün sifl  ər he yə tin də də yer alıb.

İtaliyada tanınmış azərbaycanlı 
xoreoqrafın yaradıcılıq gecəsi

Mais Nuriyev tələbələrinin əhatəsində

Tür ki yə nin An tal ya vi la yə tin də ki As pen dos 
qə dim şə hə ri nin qa lıq la rı üzə rin də apa rı-
lan araş dır ma lar za ma nı Ro ma döv rü nə 
aid, təx mi nən iki min il ya şı olan Zevs və 
Af ro di ta hey kəl lə ri ta pı lıb.

Ar xeolo ji araş dır ma lar Tür ki yə nin Mə də-
niy yət və Tu rizm Na zir li yi tə rə fi n dən hə ya ta 
ke çi ri lən “Gə lə cə yə mi ras” la yi hə si çər çi və-
sin də apa rı lır.

Qeyd edək ki, gü nü mü zə dək gə lib ça tan 
na dir qə dim teatr bi na sı və su kə mər lə rin dən 
bi ri nə sa hib bu an tik şə hər ye rin də 2008-ci 
il də baş la yan sət hi araş dır ma lar 2022-ci il-
dən eti ba rən Af yon Ko ca te pe Uni ver si te ti nin 
mü tə xəs sis lə ri tə rə fi n dən da vam et di ri lir.

Tür ki yə nin yer ləş di yi coğ ra fi  ya nın nə qə-
dər zən gin mad di-mə də ni ir sə ma lik ol du-
ğu nu tək cə xü su si ar xeolo ji eks pe di si ya lar 
təs diq et mir. Hə ya ta ke çi ri lən iri inf rast ruk tur 
la yi hə lə ri də tor pa ğın al tın da kı ta ri xi üzə çı-
xa rır.

Azər bay can tə bii qa zı nı Tür ki yə və Av ro pa 
is teh lak çı la rı na çat dı ran Trans-Ana do lu Qaz 
Bo ru Kə mə ri nin (TA NAP) in şa sı za ma nı bir 
çox ta ri xi əsər aş kar la nıb. Bo ru xət ti nin in şa 
edil di yi beş il ər zin də aş kar la na raq Tür ki yə nin 
mə də ni irs in ven ta rı na da xil edi lən mi nə ya xın 

əsər 2020-ci il dən eti ba rən öl kə nin mu zey lə-
rin də sər gi lə nir. Həm çi nin çöl təd qi qat la rı nə-
ti cə sin də əv vəl lər qey də alın ma yan 106 ye ni 
əra zi aş kar la na raq Tür ki yə nin Mə də niy yət və 
Tu rizm Na zir li yi nin ta be li yin də olan mü va fi q 
re gional qu rum la rı nın mü ha fi  zə si al tı na alı nıb.
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